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Antique Armour, Weapons
Old Flrearms, elE.

Egyptian, Babylonian, Grecian, Indian and other
Antiquities.

Ethnographical Specimens.

Chinese and Japanese Porcelain, Miniatures,

Collection of Old Walking Sticks, Old and
Interesting Books, Pictures, and Objeds from all
parts of the world.
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STEVENS’S AUCTION ROOMS LTD.

At their Great Rooms,

38 King Street, Covent Garden, and 15/ 16 Floral Street,
London, W.C.2,

On TUESDAY, SEPTEMBER 8th, 1925,

al 12.30 o'clock precisely.

On view day prior and morning of sale till 11.30. Catalogues on application.
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CONDITIONS OF SALE.

FFirsT.—The highest bidder to be the buyer, and il
any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
re-soid. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any bid, also to make any alteration in the
catalogue.

SECOND.—No" pérson to advance less than one
shilling ; above £2, two shillings and sixpence ; and so
on in proportion.

THiIrRD.—The purchasers are to give in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part payment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity during the sale or otherwise.

FourTH.—The lots are to be taken away and paid
for, with all faults and errors of description, at the
buyer’s expense and risk, on the day immediately
following sale. The auctioneer not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity
of, or any fault or defect in any lot, and making no
warranty whatever,

LastLy.—Upon failure of complying with the above
conditicns, the money deposited in part payment shall
' be forfeited to the vendors, the lots remaining uncleared
shall be re-sold by pubhs: or private sale, and the de-
ficiency (if any) attending such re-sale, together with
all incidental expenses and charges, shall be made good
by the defaulters at this sale.

* NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

A CHARGE FOR WAREHOUSING WILL BE MADE ON
LOTS NOT CLEARED PROMPTLY.
Telephone :— Telegrams 1—
GERRARD 1824, Avuks, Ranp, LoNDoON.
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CATALOGUE.

On TUESDAY, SEPTEMBER 8th, 1925,
At 12.30 precisely. ;

ON VIEW:
Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 11,30 a.m.

Lor
_. ﬂi Three vols. “ Aunt Judy Magazine, 1860- 18?{} ¥ out nf
% \ print, and other old books
L . Scarce dinner ticket of the Suffold Pitt Club, 1323 and o ik
a fine silver medal of the Wolverhampton Pltt Elah iy o
1813, rare
Four old Chinese porcelain plates ;5—‘ - ,—/\/ g..fr.f.f " _
Two antique hall-marked silver buttons, one ;ina pewter, ?._ ol ﬁ{?‘-
and 3 others N s | ol
Specimen cup and saucer, old Liverpool pottery, and a
mug canary, transfer and lustre B s e
Very fine small carving of a shepherd and %hpep, in :
malachite 4 Jiof el g e

Fine small brass stand, the centre of Persian tran#luccnt 27/ "fd‘-}‘-’.f‘-": ey
— -

enamel 2 p

Curious engraving of. Queen Victoria's Visit to the Guild- U/V. :
hail, 1837 : e

Three old silhouettes, in- maple’ frames 26 / ";{ ol-tvaiel

Museum specimen of a globe, made to” open on ¥ibs, S F//u -7
original box, civca. 1830, very rare psci—ssamai




4

@ ’ﬁ?”"-@| Vv Uld medical treatise, with a fine ungravmg of a ductﬂr

— lecturing, 1715
@ 30/-G2)  Practice of Physic, 1771, 2 vols. %5
~7b; ,...lﬂ Curious quack medical book, with tthllTIPIl %r quack 4’5;__,,-5
medicines, 1828

CD.) r-,jf @ Early medical book on Inoculation for }the Small Pox,

1772 e
Speculative old panel painting—The Miser ;4. /
16 Choice pair of papier-méaché and pearl inlaid fans / »: o
147 Black wvase of Chinese pottery, splashed and gla?edff'

(unusual piece)
18 Piece of beadwork, and an antique bead handbag !:f /
19 Oil painting, pastoral—French School /z/
20 . Large Hispana-Moresque plaque 21/ Wi iy
21 Old glass goblet, engraved with Masonic. 53?111hnl~.3¢/} ALl
22 Diamond and turquoise tie-pin ¢ AR e
23 Rare Kien-Lung porcelain plate with Canton enamel
decoration, and an old famille rose bowl 2%/ Ponvarod
24 A French decorated flower- -pot and stand, 2 old Oriental
mugs, and 2 old Chinese porcelain tea caddies 372
A g 25 Pair of large Japanese bronze vases 2
' \ A blanc de Chine vase, raised decoration s/ L,7(
T i An old Japanese coloured figure of a man, and a numbers“7 / 4 Prrovend
of Satsuma pieces
A large Oriental blue and white plaque fi':/ Aa. oo
Pair of ormolu candelabra, and sundry wall lights , /9.,,4 |
A number of pearl- ‘handled fruit knives and forks, in ,4./ /é /7,
case

Old English decorated work-box, old satin wood dltt{)yf % |

and a carved Indian.ditt g
tal vase, and another, red s (jﬁw*‘
res in wh1te i e

Plain green ground Ori
];ng(;?]ustl_cﬂ{.lﬁ_ ieTcr 3!

(Al A

N

SRR

An Indian carved teak chair, with cane seat and Lack;‘

A carved Indian figure, and 4 other pieces ’

A curious old English sugar cutter, on stand, ¢ d 4n old# "M
brass trivet

36 Small collection of old apple green opaque glass -A-L -‘

37 An old Master oil painting—Christ Blessing the C]‘uld? 4 9'/

38 A framed genuine old colour print—Love Ret rned 7
39 Lot of Ceylon moonstones for mounting /¢



S

40 Another ditto lot of amethyst stones / / / L H{
41 Two pairs of old brass door finger plates; ‘m; a mmmture“‘

model of old English fire-place
42 Complete 4 wvolumes of beautifully illustrated in old /2

coloured plates, Book of Birds, by T. R. Jones, F.R.S. -
s Complete volume of C. Edwards Lester's America’s

Advancement, illustrated by 100 superb engravin

4-.;'“‘""

44 A small album of old stamps, and a collection of 011:1!..2
Crosses

45 Real ivory bead necklace, natural colour ¢f g

46 Small coffer, carved in high relief, oak, with hollﬂwedrg/
sides

47 Box of copper coins, European, mostly 18th and 19th 5/
Centuries

Chinese and Japanese Porcelain, &c.

48 A pair china spill vases, with hawthorn decoration, on f.gﬁ s
wood stands

49 A pair lacquer vases, inlaid silver @

50 Handsome oblong tea tray with 1:11:1 511&-31' rims, and a 23/ VA Aw

large dragon in centre [
u?d;’f-j_ E'_])_l Six carved whalebonﬁ akeg
52  Two long Chinese bead necklac&s with pen an and dropa? :

53 A seated porcelain figure—Gog of Good LuLk 24/ R 7"
54 Another with children 2z/: force

55 A ‘pcur of blue and whit ﬂuwer -vases, decorated in ﬁ‘r—n*“

hgures
Two ivory necklaces ,fét'/ fn}mk? :
Cloisonné cigarette box' 24 /-
Two Japanese vases, decorated 2 r/. z“"

An old Manchurian bat, inlaid with kmghshu‘ feathers
A ditto

with kmghsher fe&ther%
Two beaded chair covers, 1 brocade, and 1 other J/ S
Two Japanese bronze figures 47 /o, .
An oxidized filigree wine bottle, stopper, and 2 go 1/([;5 4”- f Batt
Four small Oriental trays (1 4nlaid-withsitver) /.~ -
A brass inkstand, 2 small brass wvases, metai ﬁguro a /{ P
bronze elephant, an oblong pewter box, 2 bronze incense- /¢/= =77 77 e
burners (8 pieces) /
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Three Oriental jumpers, and collar r/ j ~

A flintlock blunderbuss pistol, with inlaid barrel

Six pairs children’s Oriental shoes, 2 di‘lﬁ, 2 bundles

embroidery, and 7 other pieces

Old prickett candlestick, and Surplu&..zf/‘
An Oriental orange :,tnp;brolducd and 2 others /72/

A Persian oblong tray S Va4 . &
le k figure, httffﬁqu electric llght/u /%M_‘

An old Venetian wood
on pedestal

Olid Firearms, Swords, &c. _'_ﬁ_

Two Afghan flintlock muskets
Old English flintlock blunderbuss, with octagonal barrel

—

Ry

A flintlock blunderbuss, dated 1790.2 %" #4¢

A flintlock blunderbuss (East India _QQ.J._—-*--*—*';,‘

Old Irish blunderbuss (by Trulock, Dublin}%

Old English double-barrel flintlock pistol 24~ i

Old flintlock pistol, with dog lock, and 1 other 2.6/ 479...4 U

A fine old powder tester, with flintlock plbt(}]. action and --‘- -
index wheel

A flintlock blunderbuss (by

Nine old powder flasks (various) 32 /¢ ﬂ S

Old English crossbow 3 Jre/- ¥ e IQ'F“?A&J-‘ :&

An early crossbow, or prod, the the buft mIaaf_:_i__

Six antique pistols, of various types3s /

A 16th Century dagger, with leather grip and circular /A]*zﬁ"
pommel

A set of Cromwell’s Ironsides armour of back and breast- ,5;// Fpmae
plate and helmet, with triple bar face guard

Early sword, with straight quillon, and fluted pommel Aﬁ’/@% /

Early sword, with stag-horn grip, anjgl pierced shell guards - ,Vv 7

A pair of old fluted gauntlets 22/~ / AAaw

A pair ditto, 2 .

Old horse bit, pair of snrrups, and 2 palrs of spung

A pair of chain-mail gauntlets, ditto hmdplecq and a/s

protector of chain-mail, worn inside vest
Three pairs old brass spurs 72+ = 7/

Two old halberds, with aved blades
Two small rapiers 2 Hg%—nww’.“
Two ditto A b AL R 0

Two old boarding axes, and 3 ditto pikes 74 /// z M;

)?e’mm

e 1 'f : 1-!
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Two old prison swords, marked Millbank and Ch%h;u]] Z '2'/ Abslins .

Curious Indian spear, and 2 others, with inlaid heads M v

A curious old cuirass, formed of plaques of horn, from ‘cheﬂé -
Philippine Islands S Gate X‘ )

A double-headed battle axe, and a mace with flanged head 74/ 7 arvee

A Persian steel mace, with grotesque head, and a ditto >
with ball head 13,/ Porane L

FUF N

A fine specimen Malay blt)w dipe, with, spear ?nd, and a
case of arrows Partr £

Three Indian sacrificial knives, mii,l ws ditto dagger g‘ ;

A number of old spurs, etc. 74 S !‘ i

A number of old bayonets / ¢/~ AT ’

Old leg iron, handcuffs, etc.

Various old spear heads

Stone adze heads, and ston heats ”

Five curious antique locks

A pair of old ]i,ngl?qh wrouam"hm dogs2 */‘/ A...,/ lormsam.

Five old Chinese swords Mf w

Iron pocket tinder-box, 4 Thibet tinder pﬂuﬂhe*‘s ete.

Persian body armour, and 2 armpieces, inscribed, “ Wo
by bodyguard of Shah Abbas " :

A carved mangle board, pewter foot warmer, and a I

._copper funnel

Two antique leather bottles 2 /yo AJ’ éi

i
el

s TR

A Collection of Old Walking-Sticks, 8c.

Two old New Zealand t‘ﬁlac-y} carved sticks
Two ditto
A ditto _
Two sticks, carved with lal!ge fat tgqque heads 24 / /Q’é// (

Old Dutch stick, carwdi i otesque ;ﬁgmgs and
another carved with groteésqu ad £

A tall Malacca swagger cane, ¢ I‘lEd by a .ph‘*_\,fsmnnﬁ{-r / ﬁw //

A narwhal horn stick, with cup top, to hold disinfectan
and a wood ditto, carried by a physician - R 0/ 2?'? ok Q"/ A

Three old sticks, with grotesque tops ;mwf’

Three ditto /
Two Chinese sticks, w1th carved tops, and a hide ditto 76/ Fame~
aih / .’

!
:




136

139
140

151
152
153

154

n

@ "f Books of travel (10 vols.)

“ Pair of antique razors, with ivory handles, in red leather ] Wﬁ{"

case, and 2 wax portraits s
vTwo antique dome-top deed boxes m g
P #Curious old engraving—Witcheralt affer Teniers

8
Four old sticks, w1th cal}vu.,d tops
Old East Indian carved ebony stick, and a horn dltto
Two carved narwhal stu%

Two ditto

Old German staff, with' carve hdeia;xq 3 n% \kf ditto,

and 2 sticks
Two Malacca cane sticks, with Dresden china tops, andz
2 others

Two carved narwhal horn sticks "
Two ditto, plain, and a‘carved ditto 3 ;‘r./ el
=

Two stlckq wnlh_g;;wd‘rwcry tops, 2 others, and a swprd
stick J:/

Ten old police stafis (G , St. Martin’ 5-1 }' :

Gordon Riots, ete.)

Book on Painting and : 2 n/

An old velvet panel, with Lnghsh coat of armé/e/s -

A Georgian grey damask coat

Two curious antique Canton enamel Lotus flowers, from /-
the Temple at Pekin

water-colour drawing by Sir Edwin Landseer -
An important old Capo di M amfz plaque, fromr,
in Naples A F oo N Lha? t{;
A wvery fine black stone Babylonia |J:¢1quc
fragment, and 2 Egyptian figures LA
An early Italian painting, in panel—5St. John the Bd.ptlht 4. 7’_ il
and a ditto, with figure of a monk YoV /d
Two 16th Lentury Italian LLerc-mEiaLale-#"” ¥

2 dlttc '

Pair of early bronze candlesticks
An antique Italian bronze figure ol Child Slttfg /

ditto figure of a priest
A Charles I, panel of petit point, framed ;:. /
An early Spanish carved wood figure of St. Peter 2 | gr’ M

Two old Italian carved wood figures of Saints, and a drttn. / o/ A"«/m
smaller

An antique empire shaving glass, in bronze, and a wood 2 5, %ﬂ-p
stand L

1
'



r"p {-"(*

-F
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£ i 5. A fine bronze ﬂ‘" re of Ogiris %
,f 3 ":'?"H (ﬁiﬂ v A ditto
o p -

: .*I" */ A figure of Pasht, carrying
: #a?“‘fey

\

\ZH Egyptian, Ba.bylonia.n, Indian and other

Antiquities, &c.

The following 12 lots are exceptionally fine :—
t M. S.

e

Sacred cat, emhle the goddess Pasht 3° of~ AL

e e e e

gosekai) =
scated re o H u a7 y - 4 f WD ‘f

: P Group—Isis and Horus j‘b}' F ETh s
@j,_f’%‘_‘ B The sli::;ed Ibis on stand, 6'<ce1)1t'f:m'ﬂl} fine patina W Lot
.~ 0/ 164 Stelea of Harpocrales, the young Horus, with mscrlptlﬂn x / £ .
F on back (see description with lot) AL =T '
165 Three Ushabti figures (1 faulty) / A S
166 A mummy tablet #&¢/* ks /O .
167 An ancient Greek figure of a Harpie, and a Roman bronze & &7« "F*romsvs
Yo/ 168 Three pre-Spanish pots from ancient Talamancan graves, 20/~ PR
i ' Panama, Costa-Rica border (sent direct from the grand- ¢ /"7 7" 77
ey daughter of the Liberator) -
@ $5/ _ o Fragments of a Babylonian tablet, inscribed with a long : g
S }l‘ list of slaves or workmen and of their rations, period,

S’D;’ir@!/ - Fragment of a large 7-sided monument, set up by a king - 5

3rd Dynasty of Ur (about B.C. 2,200), from Umma ; M A

fragments of a tablet, inscribed with a list of female
servants belonging to a temple, and of their main-

7'=._ tenance, period, 3rd Dynasty of Ur (about B.C. 2,200),

from Umma ; and 6 clay cones of Singaskid, King of
J Erech (Werka), recording the building of his own
palace

unknown to commemorate, the building of his palace
or temple ; on this piece remammg appears to be in- W
scribed a series of curses against anyone who shall dare

to desecrate the holiness of this place ; 16 clay tablets

of varying sizes, being various records of contracts,
sales, lists of food, amounts of land, etc.; and a clay
upper portion of a figure, perhaps representing a
Babylonian king or deity /

Six pieces ancient Greek pottery (- A .
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180
181

183

184

185
186
187

188
189
190

191
192
193
194
195
196
197
198
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A 16th Century Persian dagger, with inscribed ivory2 Ll
handle ——r
A 17th Cmturj} Italian bronze sanctuary 11mp.1}7 W fﬁ.

Arabic scholar’s tab
wo 18th Century P
Finely bound 17th C
Two_Indian figures i
7" (Aztecastone head

, early /
sl 00 cnvers-l"/ A ﬁj}‘v

ofa, in Arabic
wood, Persian begging bowl and

" Two early woodén figures of king and queen f#f' "_"?ﬁ‘ le

small medieval ivory figure of Mary Magdalene
Early Persian bronze vase, and a wine ewer /£
Spanish hunting-knife, and an Dld Perm'u], ger blade,

inscribed
Seven old balls, used in Pell Mell ? /‘\P

A gilt figure of Buddha seated on 4 elephants, 23in. high ;
absolutely unique

Thumeda, or figure of Buddha, with hands and feet ex-
tended, carved out of one piece of wood, depicting one
of his acts of self-denial, 34in. high

Sundék or Buddhist priests’ feeding bowl and dishes, in
old Burmese lacquer ; very rare

Figure of Minthami or Burmese princess, in gilt Mosaic,
in position of praver, 34in. high

A brass bowl, ditto dish, and a camel bell (all from
Baghdad)

English and Oriental China, Pewter, &c.

Pair Copeland ware custard cups and covers, marked

Pair of Delft birds, and a Chelsea figure of a monkey

Ivory boar’s head, small tortoise-shell box, and a bone
spoon

Tortoise-shell cigar case

Wax picture, in case, and a Persian cigar case

An old Chinese sage green vase, marked Kien-Lung

A Wielden figure of a horse

Pair Nottingham ware busts of Wellington

An old leather jug

A fine miniature of a nun, on glass

A pair of Delft plates

e ———————

e

/ L/%*WJ




218

219
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An early bronze triptych

A Queen Anne shaving mirror, in walnut frame

A ditto wall mirror

A rare early Persian apple green vase

Twenty-six old woodcut prints, mounted on 7 cards

Plated jam stand, ditto basin, flower-vase, 3 brass candle-
sticks, and a marble tazza

Old book, dated 1588, Irish. Journey, by T. Carlyle, and
4 other old books

Fifteen solid silver buttons, and quantity of metal gilt
ditto

Four Wedgwood plaques, 4 old portrait prints in gilt
frames, and miniature of Mrs. Rowe, painted on ivory

Plated oval entrée dish, cover, and handle

Two Morland prints, in frames

Old silver-mounted sword, hall-mark for 1812

Silver-mounted sharkskin walking-stick, sword, dagger,
and horn toasting forks

Ivory-handled sword, blade inlaid with gold

A plain pewter punch bowl

Three antique plated beakers

A pewter chalice and paten

Two early shaped pewter candlesticks
Antique pattern chased wine flagon

Antique Armour, Weapons, &c.
The Property of a Gentleman.

A cap-a-pie suit of bright steel armour, of the fluted type
known as Maximilian ; this fine suil is complete in every
respect, and conststs of closed helmet of unusual con-
struction, bold globose breastplate, with hinged lassels,
backplate with garde-de-rein, full arm defences with mitten
gauntlels ;| the complete legs have broad-toed sollerets and
fan-shaped tendon protectors; wupon the breastplale
appears the armonrer's stamp of the Guild of Nuremburg

A cap-a-pie suit of bright steel armour, of similar construc-
tion to the above ; the helmet wpon this suil is a particu-
larly fine one, and is fitted with a bellows vizor
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Another Property.

Old rapier

Old flintlock Turkish gun, with inlaid stock, mounted wit '
silver

Rare type military Italian carbine, and old English ditto

Japanese matchlock gun, the barrel inlaid with silver,
and a Westley-Richards carbine

French flintlock musket, of the type carried by Napoleon's
Guard ,

Two early steel gauntlet swords f

Three ancient Burmese swords, in scabbards

A French military officer’'s small sword, of the First
Empire, and an old English ditto, with cut steel hilt

"Two Gurkha knives, in scabbards (1 having silver mounts)

A rare Arab slave-driver’s whip, taken in 1844 by the
British sloop Mayfly

Rare type Indian thrusting dagger, the hilt inlaid with
silver

An Arab chieftain’s sword, in scabbard, and a Turkish
curved dagger, inlaid silver

An English 15th Century bill-hook (very rare) found at
Chipping Norton

A fine quality [apanese 16tk Century sword, signed on tang,
and the blade chiselled wilh dragons decoration

A curious Hungarian bridle and bit

A very rare old English breech-loading double-barrelled
pistol

Two double-barrel pistols, and a 6-chambered pepper-pot
revolver

Three antique daggers (1 having gilded hilt)

Three ancient flintlock pistols

A 16th Century pikeman’s cabasett, with armourer’s mark
on brim

A rare genwine 15th Century demi horse chanfron, with
chain-mail attachment

A 16th Century rapier, with pierced shell guard, and
back-edged blade

A rare 16th Century practice sword, in original state

A snap-lance pistol, finely silver-mounted

A combined sword mace, with head of 8 flanges

A 2-handled sword, with fine quality blade

Two rare 16th Century daggers
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251
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254

260
261
262
263
264
265

266

267
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Unusual type of 17th Century burgonet, with fluted skull,
probably Italian

Basket-hilted Scottish claymore, with double-edged blade

A 15th Century, or ** Gothic,” combined horseman’s axe
and hammer, with belt hook

A fine Indian shield, decorated with coloured enamels

A 16th Century steel morion, entirely forged from one
piece of metal, with its original blued surface

Four early 16th Century crossbow bolts, or quarrels, with
original hafts

A fine 17th Century cavalry sword, double-edged blade,
with armourer’s marks

An early Highland basket-hilted claymore, with conical
pommel

A 16th Century English catchpole, the fork with spring-
action cleals ; this terrible weapon is of the greatest varily,
and few are known to exist (from Brancepeth Castle,
Durham)

A 16th Century Venetian broadsword, with shield-shaped
pommel, known as Shiavona

Two rare 16th Century Italian daggers

A curious flintlock pistol, made entirely of steel, with
ram’s-horn butt, and belt hook

A 16th Century swept-hilted sword, the blade inscribed,
“Vive le Roy ™ .

A fine tiliing breastplate and tassets, with roped and cabled
borders, the whole decovated with radiating flutes ; it 1s
furnished with a lance rest

A pair of mitten gauntlets, of fine quality, with boldly
roped gad plates

A pair of palettes, or rondels, from a suit of Maximilian
armour, of the finest workmanship

An early 16th Century ranseur, of rare type, probably
Italian

A 16th Century halberd, with engraved blade

A pair of steel gauntlets

A magnificent bronze shield, with embossed decoration of the
finest quality ; from the Earle Dyax collection (a Museim
specimen)

A 16th Century swept-hilted broadsword, with double-
edged blade

A 16th Century rapier, with hilt of elaborate construction
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A war sword, with wheel pommel, and 2-edged blade

A pair of Cavalier elbow gauntlets

An early 16th Century dagger, of rare type

An old English halberd, of the 16th Century

Three ancient flintlock pistols

A very rare 17th Century gun, of the true snap-lance type,
the transition between the wheel and flintlock ; the
barrel has very small bore, and is rifled

A 16th Century 2-handed sword ; it bears the Grand Cross
of the Knights of Malta 6 times repeated ; from the
Armoury at Valetta

A Cromwellian lobster-tailed helmet, with sliding nasal
bar ; in perfect original condition (circa 1650)

., A 16th Century morion, with its original surface, and head

lining rivets

A 17th Century English musketeer's sword, the blade
inscibed, ** Me fecit Solingen "

A rare oval shield of leather covered with painted canvas,
Lombardic early 16th Century ; from the Brett collec-
tion, dispersed at Christie’s, 1895

A rapier, with chiselled hilt bearing traces of gilding

Two old English pistols (one having silver-mounts)

A pair of steel gauntlets

A very fine Indian Katah or thrusting dagger, the it of
solid stlver-gilt, with scabbard en suite ; this is undoubtedly
one of the finest specimens ever offered for sale

A 17th Century Walloon cavalry sword, with basket hilt

A 16th (.‘.entur}' cup-hilted rapier, with pierced hilt ; the
blade inscribed ** Marovis

A fine pair of Cavalier elbow gauntlets

A very rare early 16th Century dagger, known as
Cinquedea (the grip and pmn:ml missing)

Two old English silhouette portraits, and 2 others, framed

Three early silhouette portraits, and a crayon ditto,
framed

Three silhouette portraits, and a miniature, framed

A carved and coloured ivory hgurr, and another

A larger ditto

Ivory stick, with curiously carved human skull handle
Old needlework picture of a ship, in maple frame
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Two very massive solid silver Indian necklets or belts,
with ornaments studded with carbuncles

Two fine old carved and coloured Indian wood figures

Two old wax ditto, and 5 small ones

Four old coloured papier-maché ditto

Two African carved wooden spoons, 1 with mask handle

Native baskets, hats, clubs, and other curios, with the
skin covered trunk

Two carved boomerangs, 4 curious knives, and native
musical instruments

North American Indian costwme, with feather and haiv
head-dvess ; the jacket is partly covered with curious
charms

Knife with rhinoceros horn handle, 2 others, and various
native curios

Fine Tibel silver praver wheel

Two ditto silver-mounted charm boxes, and 2 silver
epaulettes

Two Indian black buckskins, 2 Cheetal deer ditto, and
J other deer skins

Five Thibet lamb skins, and 4 foxes

Two mounted skins as mats, and a foot mufi

Two very large engraved brass trays

A ditto, and a fine enamelled ditto

Three old flintlocks, 2 pistols, and 2 curious alarm guns

Two sets Cloisonné cruets (6 articles)

Rare Tibet brass idol

Eight old Tibet temple hangings, some fine

Four old Japanese masks

Six old Benin bronze bells

Curious old ivory violin, mended all over with pieces
riveted on ; unique

Very large and curious West African mask

Fine carved wood ditto chief’s stool

Rare West African child’s carved wood doll

Curious wooden fetish, and a carved stool

Fetish figure stool, and a carved food bowl

Rare Congo knife, and 3 others

Bundle of spears, and 2 shields

Two fine Congo elephant tusk war horns

Two Tibet devil daggers, and 4 other articles

A sword in copper sheath, and carved paddle
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Three Indian marble carvings

Five fine bone-barbed spears, and 2 others

Three New Zealand chief’s staffs, an African ditto, and
an inlaid Japanese weapon

Five fine obsidian-headed spears

Five smaller ditto

Two Oriental bows, and 2 bundles arrows

Eight rare barbed Congo harpoon spears

Box containing India bronze relics and other curios,
pipe bowl, 2 fans, and 2 ivory handles in lac box

Ethnographical Specimens, &c.

. Two rare Afawa (N. Niger) axes, and 2 Bauchi arm

knives, used by Royal bodyguard

Masai war shield with tribal marking, very rare

Masai chief’s giraffe-mane head ring of office, a girdle,
and neck ring

Zulu chief’s head ring, exceedingly rare, and large bead
girdle

Set of Congo chiefs’ charms, and dress worn by his chief
wife, tooth ju-jus, etc.

Swazi ceremonial bowl, used to contain blood in sacrifice
to cattle, made of carved seyenite

Swazi milk god, of wood covered with hmdw:}rk an ex-
ceedingly rare specimen

Haussa chief's sword with ancient European blade, and
a medicine board, used to write out spells on, which
were washed off and drunk by patient

Ashanti chief’s throne, cut from one piece of wood, rare
form used by up-country chiefs

Two Senegambia charms

Two Haussa charms

Two Egyptian Soudan charms

Two unique gold-covered charms against snake bite, which
belonged to Prempeh, King of Ashanti

Brass-headed currency spear, from Benin

Six Benin carved paddles, each with symbols of different
tribes fretted out and carved

Benin bronze mask

Reinforcing piece of armour used in tilting, and an Eliza-
bethan engraved helmet
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A matten gauntlet of Henry VIII. period, very rare piece

A remarkable old Tudor carved stick, with inscription

Bundle of old walking-sticks, and a set of Australian
fire-making sticks, in case

Another finer set of fire-making sticks, in case, from
Queensland

Three curious old magic sticks or churingas, Australia

A man’s dress of carved shell, with human hair girdle,
Australia

A stone axe in bentwood haft (Queensland), and a carved
boab nut charm

Cook Island god, of elaborately carved wood

Solomon Island chief’s ceremonial mortar, supported by
two figures, and pestle, also inlaid, very rare

A Santa Cruz doll of fibre, and a shell forehead ornament

Siberian doll

Interesting collection of paleos from Egypt, collected
by Seton Karr

Bundle of South Sea clubs, including a rare sword made
from a saw fish snout

Two very fine star-shaped stone clubs, from Rigo, New
Guinea

Two rare pin-shaped stone clubs, from Mekeo, New
(Guinea

Two disc-shaped stone war clubs, from Fly River, New
Guinea

Fine rare South Papuan stone-bladed adze

Another, with jade blade

A very ancient adze, from Iiji Islands

Collection of named Micronesian stone axe and adze
heads

Collection of Polynesian ditto

Collection of Australian ditto, etc.

Saracenic chanfron, horse neck armour and breast-
plate, all of the 15th Century

Indian sacrificial conch shell trumpet, with brass mouth-
piece, and a New Guinea war trumpet of a conch shell

Collection of 4 pairs Eastern betel-nut cutters, named

Another collection of 4 different ditto

Remarkably large Cingalese betel-nut lime case and spoon

Tibet, Ceylon, Chinese and Burmese ditto, some of
silver
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Borneo, Santa Cruz, Solomon, and New Guinea ditto
(6 specimens)

Three curious Chinese head rests (2 are folding)

Rare Moross Indian (Philippines) cuirass of caribo horn
plates, connected with brass chain mail ; very ifew of
these war coats are known to exist

Specimen sword, used by the famous head hunting sea
Dyaks (the llanan pirates), and a specimen sword,
used by the land Dyaks of Borneo (Parang I]dng}

Nepal kukri, with i ivory hilt and side sheaths, containing
a unique set of native surgical instruments, and an
ordinary kukri knife used by the Goorkhas

Abor knapsack and sling

Naga helmet of wicker, and a pair cxf rare leglets

Abor helmet, and a war belt covered cowries (used as
currency)

Nuer helmet, decorated with buttons and beads, from
the Upper Nile

Bari helmet, covered with cowries

Congo helmet of hide, a Bushongo ditto of fine string
work, and a wood cap carved with ju-jus in relief

A Soudanese emir's helmet, covered with talismans to
protect wearer in battle, very scarce

Katanga dance mask

New Guinea ditto

Ambrym lIsland (New Hebrides) ditto

Loyalty Island ditto

Haida (British Columbia) ditto

Katanga (Belgian Congo) chief’s ceremonial snuff mortar,
supported by two seated figures; a museum piece

sSolomon Island loom

Curious South Sea female deity in the form of a lizard

Two rare ancient shell necklets, found on an island in
the Gulf of Honduras

Rare feather cloak, belonged to a chief

Mozambique chief’s girdle, of fine beadwork

Very fine ju-ju from Benin, a head covered with human
skin and human hair, worked in curious designs

A Fiji chief’s necklace, of large whale teeth

Mangaian ceremonial adze, with carved shaft and stone
head

Maori whale-bone war club
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Curious old piece of wood carving, in form of a step rest

Indian carved stone deity, bronze elephant-headed god,
and an African ju-ju figure

Large wood ornament, worn by New Hebrides women on
back, very rare piece

Extremely fine specimen of @ Maori chief’s jade meri ; the
stone 1s of remarkably fine colowr and of beautiful form ;
these clubs are highly prized by Maort chieftains, and it
is now impossible to get any move ; length 16in.

Maori chief's cloak or shoulder mat of flax, covered with
the nearly extinct Kiwi feathers (cost {at} tn New Zealand),
very rare piece

Curious old wooden water-bottle

Rare old inlaid saki baler, and 3 ditto bottles

Rhinoceros horn, 2 feet, skull, and sundries

Very fine Indlan wine jug, inlaid gold

Two Naga fine barbed spears, and 2 others

Curious and rare book on human and other monstrosities,
tllusirated, 1634

An-obsolete collection of 20 carved and coloured Ceylonese
dancing masks, all different, collected by a resident
many years in Ceylon

Three small carved ivory West African fetishes, and a
carved ditto whistle

Old Chinese carved wood games board, in shape of boat

Finely carved wooden model of Burmese shrine

Large carved New Zealand war canoe head, with ficuve of
war god tn front

Medicine chest

A 17th Century leather panel

Two carved wood heads of Roman emperors

Carved wood bas-relief—Descent from the Cross

Indian bride’s chair

Indian stool

Quantity Indian miniatures on ivory

Chines® wand of office

An old English burr walnut dressing case, silver-mounted
fittings, with jewel drawers and folding doors

Two old Italian brass hanging lamps

Pair of brass footmen, and 2 brass electric table lamps

A fine old miniature—Portrait of Charles L.
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A circular box with miniature in lid, a miniature of a
lady, and a large ditto

Book: Dr. Syntax’s Tour, with numerous coloured
plates, after Rowlandson

An Indian brass vase, pair of ormolu candlesticks, and
sundry wrought iron pieces

A Cloisonné jardiniére (A.r.), Chinese bowl on feet, and
sundry small pieces

An old English walnut work table

An old Oriental bowl (repaired), and 2 jardiniéres

Japanese bronze long neck vase, and other pieces

Pair of old spurs, and sundry daggers, etc.

Number of Japanese lacquer pieces

A lot of the old numbers of The Connoisseur

Various lot of old engravings and prints

Pair of old coloured prints, in frames

Pair of old paintings, on glass

"‘-.-"L:fr}? beautifully worked embroidered large picture, in
rame

Early Victorian sunshade, and various old lace

A fine old Paisley shawl

Old flintlock pistol, dated 1760, by Edge, and curious
Easter sword

A genuine old large sand picture of animals in farm

Various lot of Stafford figures and animals

A beautiful colour cornelian necklace

Various lot of china and glass

Lot of old brass and pewter

An old Sheraton tea-caddy, and another inlaid box

A pair of old bellows, and an old steelyard for weighing

Speculative oil painting, in gilt frame—Lady with child

Pair of red ground Japanese vases, with gilt figures, etc.,
in relief

A curious green glaze wine vessel, with handle

Blue and white china garden seat, Satsuma vase (A.F.),
and another

A 12-in. Chinese vase, yellow ground with-dragon decora-
tion (A.F.), a black 12-in. ditto, a pink bowl, and another

A double coco-de-mer native flask, 2 gourds, etc.

Two Peruvian figures, 3 grotesque plaster figures, marble
medallion (A.r.), an old Peruvian bowl (damaged), and
a wall plaque, etc.
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Books, Pictures, Miniatures, &c.

Another old medical book on Inoculation for the Smallpox

Early medical book

Ditto, of the 18th Century

Another relating to Surgery on Land and Sea, and the
instruments used, 1674

Another relating to Military Medicines, 1674

Another on the Dropsey, 1771

Early book on Dentistry, with 3 engravings

Fine and early book on Anatomy, with engraved plates,

1683

E. Lugo : Italian lake scene

Oil painting, in a very old frame

Portfolio of engravings, in good condition

A quantity of books dealing with West Africa, including
following out of print works : A Tropical Dependency,
by Lady Lugard; A Resident’'s Wife in Nigeria, by
Constance Larymore ; At the Back of the Black Man's
Mind, by R. E. Dennett; Ashanti and the Gold
Coast, by Beecham ; also Two Years, 1923/4/5 Nos.
of West Africa

The Race for Wealth, set of 5 large engravings, by W. P.
Frith

Engravings by French artists (a parcel)

Miscellaneous prints in portfolio

Large proof mezzotints (5)

A number of interesting old books

Ditto

A very fine miniature of a girl on ivory, by Cosway

A ditto—The Duchess of Fife :

A fine old oil painting of Calvin (Italian school)

A pair of very old English coloured prints

Large Italian landscape—Figures, etc.

A view of a town (panel), Dutch School

A portrait of a gentleman

A landscape (panel), glass front

Mounted Doulton-ware salad bowl, with pair of servers

A fine etching, in rosewood frame, by Axle Haig

Three clever oil paintings—The Sea Above and Below,
by Harry Goodwin :
A fine old English mezzotint—The Invalid, by Val Green
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Seven clever - water-colours, in 1 frame—Types of
Brittanic Navy

An old English mezzotint, by Earlom after Wright—The
Forge (very scarce)

Three highly speculative water-colour drawings—
Religious subjects (one is dated 1846)

An old French engraving, after Fragonard

A fine old English mezzotint portrait of Lieut.-Colonel
Sir John Doyle, by Say after Ramsay

Another, George Earl of Essex, by C.- Turner after
Hoppner '

Four clever water-colours, in 1 frame—Types of Brittanic
Navy

Four old coloured Swiss prints, in 1 frame

" An old oil painting—Portrait of an English actor

Baxter print—The Bridesmaid, signed

Baxter print—Winter, very fine

Baxter print—Queen, with hand on table, stamped mount

Baxter print—Children at the gate of a mansion, very
rare

Baxter print—Puss sleeping, signed

Landscape, signed and dated

A panel (Dutch)—Landscape, figures and cattle

_ Panel (English)—Landscape and sheep

Panel (English)—Landscape with river

Panel oil sketch— Correggio

Tempera painting (Italian), signed

Large framed water-colour (Burne-Jones)

Panel (old Italian), in old gilt frame

Parcel of 17 old English water-colour sketches

Parcel of 48 drawings and prints

Eight engravings of Shakspeare, his Birthplace, 3 aqua-
tints, and 4 others (15)

LLarge framed drawing, in colour, after Raffael
and Child

Memorial, Princess Royal lithograph, in colour, framed
and signed, and dated with signature of Queen Victoria

Oil painting—Holy Family, framed (old Italian)

Baptism of the Eunuck (Nicholas Bertin)

Three prints and small landscape, in oils, all framed

Parcel of prints, studies, and drawings

Virgin
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Portfolio of prints, etchings, and engravings

Parcel of old prints and engravings

Parcel of fine old engravings of Lake District, and original
drawing and prints (various)

The following ten lots are one property —

An old engraving of a surgery, showing doctor and
patient with bleeding bowl, etc.

Unknown coloured engraving of Bonaparte's escape fmm

the Russians, disguised as a servant of Caulincourt,
engraved by Hassell, from the painting by J. "'-fI
Wright

An etching of a drawing to Physician Richard Mead,
M.D., censor of the College of Physicians, by Annebald
Carracci, dated 1734

A curious model of a human tongue

An unusual engraving of Sir Samuel Garth, M.D.

An original MS. of Professor Thomas Lawrence, who
was anatomical reader at Oxford, a Fellow of the
College of Physicians, and a friend of Dr. Johnson,
giving most interesting descriptions of his travels in
1777 and 1778, mentioning a powder to lengthen life,
and very many extraordinary prescriptions

Three volumes of the Eccentric Mirror, showing m.iny
interesting ancient characters, first title- page some-
what medical, by G. H. Wilson, 1807

A very scarce book of Illustrations of the Anatomy of- thL
Pelvis, by Alexander Monro, M.D., F.R.S.E., dated
1823

Book on Rheumatism and Gout, by J. Beadnell Gill,
M.D., presented by the author to Mr. Epps, 1880 ; a
Treatise on the Hand, its Mechanism and Vital Endow-
ments, by Sir Charles Bell, and two other medical
works

Coat of arms and crest, with broken arrow entwined by
a snake to the family of Surgeon James Scott of
Cambridge and Essex Visitation, dated 1634, on pa.J:Ch-
ment, dated 1817 5
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Two Italian drawings, framed

Old sporting engraving—Full Cry, and Unkilling

Parcel of old engravings and newspapers (York)

Three Italian views, framed

FFine old painting—Castle in Spain, by Paul Marny,
Scarborough

Parcel of old sporting engravings—Racehorses, ete.

Two Baxter prints, and another (3)

Coloured engraving— Bartolozzi, and another by same

Dr. Johnson, Mrs. Cosway, and others

Books, Humour of the Scottish Language, and The
Salmon, and 2 others (4)

Large box of books

Two oil paintings by A. B. Marston, unframed

Parcel of old songs, woodcuts, as sung in market places

Collection of stamps in book

Quantity of loose stamps, a great variety

ENEFOF SALE.
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At 12.30 precisely.

ON VIEW:
Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 11,30 a.m.,

Three vols. “ Aunt Judy Magazine, 1860-1870,” out of
print, and other old books

Scarce dinner ticket of the Suffold Pitt Club, 1823 : and
a fine silver medal of the Wolverhampton Pitt Club,
1813, rare

Four old Chinese porcelain plates

Two antique hall-marked silver buttons, one in pewter,
and 3 others

Specimen cup and saucer, old Liverpool pottery, and a
mug canary, transfer and lustre

Very fine small carving of a shepherd and sheep, in
malachite

Fine small brass stand, the centre of Persian translucent
enamel

Curious engraving of Quﬁon Victoria’s Visit to the Guild-
hall, 1837

Three old silhouettes, in m’ipk frames

Musewm specimen of a globe, made to open tm vibs, in the
original box, circa. 1830, very rare
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Old medical treatise, with a fine engraving of a doctor
lecturing, 1715

Practice of Physic, 1771, 2 vols.

Curious quack medical book, with testimonials for quack
medicines, 1828

Early medical book on Inoculation for the Small Pox,
1772

Speculative old panel painting—The Miser

Choice pair of papier-maché and pearl inlaid fans

Black wvase of Chinese pottery, splashed and glazed
(unusual piece)

Piece of beadwork, and an antique bead handbag

Qil painting, pastoral—French School

Large Hispana-Moresque plaque

Old glass goblet, engraved with Masonic symbols

Diamond and turquoise tie-pin

Rare Kien-Lung porcelain plate with Canton enamel
decoration, and an old famille rose bowl

A French decorated flower-pot and stand, 2 old Oriental
mugs, and 2 old Chinese porcelain tea caddu,a

Pair of large Japanese bronze vases

A blanc de Chine vase, raised decoration

An old Japanese coloured figure of a man, and a number
of Satsuma pieces -

A large Oriental blue and white plaque

Pair of ormolu candelabra, and sundry wall lights

A number of pearl-handled fruit knives and forks, in
case

Old English decorated work-box, old satin wood ditto,
and a carved Indian ditto :

Plain green ground Oriental vase, and another, red
ground, with raised figures in white

A speculative old Italian china plaque— Justice, in white
enamelled frame _

An Indian carved teak chair, with cane seat and back

A carved Indian figure, and 4 other pieces

A curious old English sugar cutter, on stand, and an old
brass trivet

Small collection of old apple green opaque glass

An old Master oil painting—Christ Blessing the Children

A framed genuine old colour print—Love Returned

Lot of Ceylon moonstones for mounting
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Another ditto lot of amethyst stones

Two pairs of old brass door finger plates, and a miniature
model of old English fire-place

Complete 4 wvolumes of beautifully illustrated in old
coloured plates, Book of Birds, by T. R. Jones, F.R.S.

Complete volume of C. Edwards Lester’s America's
Advancement, illustrated by 100 superb engravings

A small album of old stamps, and a collection of old
Crosses

Real ivory bead necklace, natural colour

Small coffer, carved in high relief, oak, with hollowed
sides

Box of copper coins, European, mostly 18th and 19th
Centuries

Chinese and Japanese Porcelain, &c.

A pair china spill vases, with hawthorn decoration, on
wood stands

A pair lacquer vases, inlaid silver

Handsome oblong tea tray with inlaid silver rims, and a
large dragon in centre

Six carved whalebone rakes

Two long Chinese bead necklaces, with pendant and drops

A seated porcelain figure—God of Good Luck

Another with children

A pair of blue and white flower-vases, decorated in
figures

Two ivory necklaces

Cloisonné cigarette box

Two Japanese vases, decorated

An old Manchurian hat, inlaid with kingfisher feathers

A ditto

An old Chinese marriage hat, and 8 other pieces, inlaid
with kingfisher feathers

Two beaded chair covers, 1 brocade, and 1 other

Two Japanese bronze figures

An oxidized filigree wine bottle, stopper, and 2 goblets

Four small Oriental trays (1 inlaid with silver)

A brass inkstand, 2 small brass vases, metal figure, a
bronze elephant, an oblong pewter box, 2 bronze incense-
burners (8 pieces)



66
67

63
69
70
71A

71
72
73
74
75
76
77
78

79

80
81
82
83
54
85

37
38
39
90
91
92

93
95

96
97
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Three Oriental jumpers, and collar

Six pairs children’s Oriental shoes, 2 caps, 2 bundles
embroidery, and 7 other pieces

Old prickett candlestick, and surplus

An Oriental orange strip embroidered, and 2 others

A Persian oblong tray

An old Venetian wood black figure, fitted for electric light
on pedestal

Old Firearms, Swords, &c.

Two Afghan flintlock muskets
Old English flintlock blunderbuss, with octagonal barrel

A flintlock blunderbuss pistol, with inlaid barrel

A flintlock blunderbuss, dated 1790.

A flintlock blunderbuss (East India Co.)

Old Irish blunderbuss (by Trulock, Dublin)

Old English double-barrel flintlock pistol

0Old flintlock pistol, with dog lock, and 1 other

A fine old powder tester, with flintlock pistol action and
index wheel

A flintlock blunderbuss (by Bond)

Nine old powder flasks (various)

Old English crossbow

An early crossbow, or prod, the butt inlaid

Six antique pistols, of various types

A 16th Century dagger, with leather grip and circular
pommel

A set of Cromwell’s Ironsides armour of back and breast-
plate and helmet, with triple bar face guard

Early sword, with straight quillon, and fluted pommel

Early sword, with stag-horn grip, and pierced shell guards

A pair of old fluted gauntlets

A pair ditto, engraved

Old horse bit, pair of stirrups, and 2 pairs of spurs

A pair of chain-mail gauntlets, ditto headpiece, and a
protector of chain-mail, worn inside vest

Three pairs old brass spurs

Two old halberds, with engraved blades

Two small rapiers

Two ditto

Two old boarding axes, and 3 ditto pikes
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98 Two old prison swords, marked Millbank and Chatham

99 Curious Indian spear, and 2 others, with inlaid heads

100 A curious old cuirass, formed of plaques of horn, from the
Philippine Islands

101 A double-headed battle axe, and a mace with flanged head

102 A Persian steel mace, with grotesque head, and a ditto
with ball head

103 A fine specimen Malay blow-pipe, with spear end, and a
case of arrows

104 Three Indian sacrificial knives, and a curious ditto dagger

105 A number of old spurs, etc.

106 A number of old bayonets
107 Old leg iron, handcutfs, etc.

108 Various old spear heads

109 Stone adze heads, and stone arrow heads

110 Five curious antique locks

111 A pair of old English wrought-iron fire dogs

112 Five old Chinese swords :

113 Iron pocket tinder-box, 4 Thibet tinder pouches, etc.

114 Persian body armour, and 2 armpieces, inscribed, *“ Worn
by bodyguard of Shah Abbas "

115 A carved mangle board, pewter foot warmer, and a large

copper funnel
116 Two antique leather bottles

A Collection of Old Walking-Sticks, 8c.

117 Two old New Zealand (Maori) carved sticks
118 Two ditto
119 A ditto

120 Two sticks, carved with large grotesque heads

121 Old Dutch stick, carved in grotesque figures, and
another carved with grotesque head

122 A tall Malacca swagger cane, carried by a physician

123 A narwhal horn stick, with cup top, to hold disinfectant

and a wood ditto, carried by a physician
124 Three old sticks, with grotesque tops
125 Three ditto
126 Two Chinese sticks, with carved tops, and a hide ditto



127
128
129
130
131

132

147
148
149
150
151
152
153

154
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Four old sticks, with carved tops

Old East Indian carved ebony stick, and a hm n ditto

Two carved narwhal sticks

Two ditto

Old German staff, with carved head, and 3 native ditto,
and 2 sticks

Two Malacca cane sticks, with Dresden china tops, and
2 others

Two carved narwhal horn sticks

Two ditto, plain, and a carved ditto

Two sticks, with carved ivory tops, 2 others, and a sword-
stick

Ten old police staffs (Glasgow, Yarmouth, St. Martin's
Gordon Riots, etc.)

Books of travel (10 vols.)

Book on Painting and the Fine Arts (22 vols.)

An old velvet panel, with English coat of arms

A Georgian grey damask coat

Two curious antique Canton enamel Lotus flowers, from
the Temple at Pekin

Pair of antique razors, with ivory handles, in red leather
case, and 2 wax portraits

Two antique dome-top deed boxes

Curious old engraving—Witchcraft after Teniers, and a
water-colour drawing by Sir Edwin Landseer

An tmportant old Capo di Monti plaque, from an old house
in Naples

A very fine black stone Babylonian plaque, 2 ditto
fragment, and 2 Egyptian figures

An early Italian painting, in panel—St. John the Baptist,
and a ditto, with figure of a monk

Two 16th Century ltalian ceremonial seals

Pair of early bronze candlesticks

An antique Italian bronze figure of Child sitting on a
ditto figure of a priest

A Charles 1. panel of pelit point, framed

An early Spanish carved wood figure of St. Peter

Two old Italian carved wood figures of Saints, and a ditto,
smaller

An antique empire shaving glass, in bronze, and a wood
stand



155
156
157
158
159
160
161
162
163
164

165
166
167

168

169

171
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Egyntian, Babylonian, Indian and other
Antiquities, &c.

The following 12 lots are exceptionally fine :—

A fine bronze figure of Osiris

A ditto

Sacred cat, emblem of the goddess Pasht

Figure of Sekmet

A seated figure of Horus

A figure of Pasht, carrying basket

A figure of Pasht, and another

Group—Isis and Horus

The sacred Ilis on stand, exceptionally fine patina

Stelea of Harpocrates, the young Horus, with inscription
on back (see description with lot)

Three Ushabti figures (1 faulty)

A mummy tablet

An ancient Greek figure of a Harpie, and a Roman bronze

Three pre-Spanish pots from ancient Talamancan graves,
Panama, Costa-Rica border (sent direct from the grand-
daughter of the Liberator)

Fragments of a Babylonian tablet, inscribed with a long
list of slaves or workmen and of their rations, period,
3rd Dynasty of Ur (about B.C. 2,200), from Umma ;
fragments of a tablet, inscribed with a list of female
servants belonging to a temple, and of their main-
tenance, period, 3rd Dynasty of Ur (about B.C. 2,200),
from Umma ; and 6 clay cones of Singaskid, King of
Erech (Werka), recording the building of his own
palace

Fragment of a large 7-sided monument, set up by a king
unknown to commemorate the building of his palace
or temple ; on this piece remaining appears to be in-
scribed a series of curses against anyone who shall dare
to desecrate the holiness of this place ; 16 clay tablets
of varying sizes, being various records of contracts,
sales, lists of food, amounts of land, etc. ; and a clay
upper portion of a figure, perhaps representing a
Babylonian king or deity

Six pieces ancient Greek pottery



172

173
174
175
176
177
178
]
180
181

182

183

184
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A 16th Century Persian dagger, with inscpibed 1vory
handle 36

A 17th Century ltaltan bronze sanctuary lamp

Arabic scholar’s tablet, ecarly

Two 18th Century Persian book covers

Finely bound 17th Century Koran, in Arabic

Two Indian figures in wood, Persian begging bowl, and
Aztec stone head

Two early wooden figures of king and queen

Small medieval ivory figure of Mary Magdalene

Early Persian bronze vase, and a wine ewer

Spanish hunting-knife, and an old Persian dagger blade,
inscribed

Seven old balls, used in Pell Mell ?

A gilt figure of Buddha seated on 4 elephants, 23in. high ;
absolutely unique

Thumeda, or figure of Buddha, with hands and feet ex- d',g-/ s,
tended, carved ouf of one piece of wood, depicting one

Tof his acts of self-denial, 34in. high Y ::1
Sundk or Buddhist priests’ feeding bowl and dishes, in YACZZ
old Burmese lacquer ; very rare 5.

Figure of Minthami or Burmese princess, in gilt Mosaic, 77
i position of praver, 34in. high

A brass bowl, ditto dish, and a camel bell (all from ?’/‘
Baghdad) '

English and Oriental China, Pewter, &c.

Pair Copeland ware custard cups and covers, marked § ,;/
air of Delft birds, and a Chelsea figure of a monkey §42
vory boar’s head, small tortoise-shell box, and a bone

spoon F s 4 e / e j/’ﬂ( )
Tortoise-shell cigar case J_'--%.Mﬂ A B

Wax picture, in case, and a Perstan cigar case ] ) !
An old Chinese sage green vase, marked K‘I{:Tﬂ’i%?fé/f /‘2’“’*’4{:«/7’
A Wielden figure of a horse T/ oo / ¥ v
Pair Nottingham ware busts of Wellington7 /- "LF-""»‘(/AH- -
An old leather jug 6/~ heforo / /

A fine miniature of a nun, on glass 24/ -,
A pair of Delft plates .:}"/ ERES daiand
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199 An early bronze triptych 7 .ﬁ;‘/-’fw A . ﬁ« . /m
200 A Queen Anne shaving mir rot, in walnut frame .1.1/ 7
201 A ditto wall mirror /¢/~_ hieiko
202 A rare early Persian apple green vase .{2/ ‘/
203 Twenty-six old woodcut prints, mounted on 7 cards 5/ . Zentor
204 Plated jam stand, ditto basin, flower-vase, 3 brass candle- ff f‘; Mk

sticks, and a marble tazza
205 Old book, dated 1588, Irish Journey, by T. Carlyle, and :‘_.% ﬁ

4 other old books .

206 l*1ftepn solid silver buttons, and quantity of metal gilt ;d/ ?"f’“ o'

ditto -'.':* }"—,fn..t{, L
207 Four Wedgwood plaques, 4 old portrait prints in gilt 3% k
frames, and miniature of Mrs. Rowe, painted on )vory;%“’-w

208 Plated oval entrée dish, cover, and cl:mndie 26/

209 Two Morland prints, in frames 13/~ TR ! 2
% 210 Old silver-mounted sword, hall-mark for 1812 /s momnA
h ¥ ¥ LAl Silver-mounted sharkskin walking-stick, sword, dflggpr, 2 / it L
&2 and horn toasting forks .
2 Ivory-handled sword, blade inlaid with gold 3‘/ o e

213 A plain pewter punch bowl A= #/ead",
% 214 Three antique plated beakers :-H/— o
\\ 215 A pewter chalice and paten ¢: _,-%ZJ /
216 Two early shaped pewter canc'llcqtmke#f /e *7’
ity

| \ )g,l.? Antique pattern chased wine flagon ‘/
Lrs) 5 d?‘-) (ot Sl Aol WP‘
1\MH_.; Antique Armour, Weapons, &c.
The Property of a Gentleman.

|'FJ 5 J/EIB A cap-a-pie suit of bright steel armour, of the fluted type e

R known as Maximilian ; this fine suit is complete in every 2 XV
respect, and consists uf closed helmet of unusual con- .
struction, bold globose breastplate, with hinged tassets, 7
backplate with garde-de-rein, full arm defences with mﬂteﬂ e
gauntlets ; the complete legs have broad-toed sollerets and-
fan-shaped tendon pmfﬁzcmﬁ upon the breastplate
appears the armourer's stamp of the Guild of Nuremburg

219 A cap-a-pie suit of bright steel armour, of similar constric- ;Z/ 72
tion to the above ; the helmet upon this suit is a particu- £ .
larly fine one, and is fitted with a bellows vizor

. B

R W ST S
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Another Property.

220 Old rapier u{( A/ q'z’_,,,ﬂ s
221 Old ﬂmtlﬂck Turkish gun, with inlaid stock, mounted w;p e
silver

221a  Rare type military Italian carbine, and old English ditto L B.

s Japanese matchlock gun, the barrel inlaid with silver,

and a Westley-Richards carbine ___
French flintlock musket, of the type carriediby Napoleon's

) _Guard /@ feratie Ftlestis

Two early st auntlet swords

Three ancient Burmese swords, in scabbar

s
—et- A TFrench military officer’s small swor ‘Wl first
Empire, and an old English ditto, with teel hilt
S0/ (-.,(G/ 027 Two Gurkha knives, in scabbards (1 having silver mounts)
76/ 1-.} /,_ A rare Arab slave-driver’s whip, taken i 1844 by the

o British sloop Mayfly X
G 7.j gj@@} Raﬂli'nla égrpe Indian thrusting dagger, the hy.t inlaid with
o it
. An Arab chieftain’s sword, in scabbard, and a Turkish J%ﬁ
curved dagger, inlaid silver
231 An English 15th Century bill-hook (very rare) found at2
Chipping Norton W MA.
232 A fine quality [apanese 16th Century sword, signed on tang, .-l-fl*/
and the blade chiselled with dragons decoration
233 A curious Hungarian bridle and bit B
234 A very rare old English breech-loading rinuble-harrelled.ﬁ-?% g

, istol yis

235 Two double-barrel pistols, and a 6-chambered pepper-pot f‘/ '
revolver £a

236 Three antique daggers (1 having glldcd hilt) £ /- gy

237  Three ancient flintlock pistols 257~ &/ ..

238 A 16th Century pikeman’s cabasett, with armourer s mark 4% ”/“#

: on brim

239 A rare.gememie 15th Century demi horse chanfron, with ‘ / f ngll
chain-mail attachment

240 A 16th Century rapier, with pierced shell guard, and
back-edged blade

241 A rare 16th Century practice sword, in original stat ;./ % § s

242 A snap-lance pistol, finely silver-mounted .2 -‘J

243 A combined sword mace, with head of 8 flanges 208 /

244 A 2-handled sword, with fine quality blade uf/ /l‘n..7 /-

245 Two rare 16th Cemur_',r daggers / i K SSET A



259

260
261
262
263
264
265
266

267

13

R T

Unusual type of 17th Century burgonet, with fluted skull, .

robably Italian

Bsgket hll{ed Scottish claymore, with double- edggd blade —’-‘f’/ W

A 15th Century, or * Gothic,” combined horseman’s axe Zé7 4”37%
and hammer, with belt hook i, . Y

A fine Indian shield, decorated with coloured enamels fi/- o B, 3

A 16th Century steel morion, entirely forged from one P
piece of metal, with its original blued surface

Four early 16th Century crosshow bolts, or quarrels, with
original hafts

A fine 17th Century cavalry sword, double-edged blade,
with armourer’s marks

An early Highland basket-hilted claymore, with conical
pommel

A 16th Century English caichpole, the fork with spring-
action cleats ; this lerrible weapon is of the greatest rarity,
and few are known to exist (from Brancepeth Castle,
Durham)

A 16th Century Venetian broadsword, with shield-shaped
pommel, known as Shiavona

Two rare 16th Century Italian daggers

A curiouﬂ flintlock pistol, made entirely of steel, with
ram’s-horn butt, and belt hook

A 16th Century swept- -hilted sword the blade inscribed,
“ Vive le Roy ”

A fine tilting breastplate and tassets, with voped and cabled
borders, the whole decorated with radiating flutes ; il 1is
furnished with a lance vest

A pair of mitten gauntlets, of fine quality, with boldly
roped gad plates

A pair of palettes, or rondels, from a sunit of Maximilian
armour, of the finest workmanship

An early 16th Century ranseur, of rare type, probably
[talian

A 16th Century halberd, with engraved blade

A pair of steel gauntlets

A magnificent bronze shield, with embossed decoration of the
finest quality ; from the Earle Drax collection (a Museun:
specimen)

A 16th Century swept-hilted broadsword, with (lnuhlo-
edged blade

A 16th Centnry rapier, with hilt of elaborate rﬂn'-:trurlmn




268

269
91,
39~ 271}

279
280
281
282

283
284

285
286

287
288

289

290

Ivory stick, with curiously carved human skull handle /¥ 7
res .
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A war sword, with wheel pommel, and 2-edged blade
A pair of Cavalier elbow gauntlets
An early 16th Century dagger, of rare type o
An old %nglmh halhe;d o%gth-:, 16th Cerffl; ntury ’}/ & ,?24-4.....,--,
Three ancient flintlock pistols
A very rare 17th Century gun, of the true snap-lance type, H,\'\L
the transition between the wheel and flintlock ; the 444
barrel has very small bore, and is rifled
A 16th Century 2-handed sword ; it bears the Grand Cross
of the Knights of Malta 6 times repeated ; from the
Armoury at Valetta
A Cromwellian lobster-tailed helmet, with sliding nasal
bar ; in perfect original condition (circa 1650)

+ A 16th Century morion, with its original surface, and head

lining rivets
A 17th Century English muchterr s qwr)rd the blade
inscibed, * Me fecit Solingen "
A rare oval shield of leather covered with painted canvas, m’r 7/ - ey
Lombardic early 16th Century ; from the Brett collec-
tion, dispersed at Christie’'s, 1895 i
A rapier, with chiselled hilt beanng traces of g1ldmg~n"""-‘r~:’r ‘
Two old English pistols (one having silver-mounts) 2 ¢ . £
A pair of steel gauntlets ,.fo/? A Srvsarm
A very fine Indian Katah or thrusting dagger, the hlt of / ; 3
solid silver-gilt, with scabbard en swite ; this is undoubtedly
one of the finest specimens ever offered for sale
A 17th Century Walloon cavalry sword, with basket hilt ,ZJ/" -
A 16th Century cup- -hilted r1pier, with pierced hilt ; the / [ S
blade inscribed * Marovis ”
A fine pair of Cavalier elbow gauntlets 5’0'%* S,
A very rare EEIF]F 16th Century dagger, known as ”/* T
Cinquedea (the grip and pommel missing) 'R
Two old English silhouette portraits, and 2 others, framed ,2{/"' W
Three early silhouette portraits, and. a crayon ditto,
framed / 7

Three silhouette }}[}Ttldlt‘: and a miniature, framed ,u./ R e

A carved and coloured ivory ﬁguw, and another 7 1/,; YN L3P
A larger ditto 280 J‘H»..,.{-' i

f

Old needlework picture of a ship, in maple frame £ %/~




with ornaments studded with carbuncles
7¢/.295]  Two fine old carved and coloured Indian wood figures I,JZ zﬁ L
23 ,..296“[ Two old wax ditto, and 5 small ones & v/~ Ao il ;
B 297 Four old coloured papier-maché ditto 254 oo 71 ey
298 Two African carved wooden spoons, 1 wit mask handle 8 uﬁ_“-ﬂ"‘"
299 Native baskets, hats, clubs, and other curios, with the ,1,#-
skin covered trunk
300 Two carved boomerangs, 4 curious knives, and native -“_/
musical instruments :
301 North American Indian costume, with feather and hair e/~ 3.
head-dress ; the jacket 1is partly covered with curious ;
charms
302 Knife with rhinoceros horn handle, 2 others, and various
native curios
Fine Tibet silver praver wheel /
Two ditto silver-mounted charm boxes, and 2 silver &2 -"f’ #w/
epaulettes = i ;i .
Two Indian black buckskins, 2 Cheetal deer ditto, and &'/ - 7" s Aueo
3 other deer skins
Five Thibet lamb skins, and 4 foxes 25 A it
Two mounted skins as mats, and a foot muff 2 rf rzu-a ‘
Two very large engraved brass trays 2y~ A&

?J;/ ST/ ' ‘/Tw-:] very massive solid silver Indian necklets or belt:%@;

A ditto, and a fine enamelled ditto 2 - N e
Three old flintlocks, 2 pistols, and 2 curious alarm guns 2 2 ey
Two sets Cloisonné cruets (6 articles) ..u-/ rrsvren >
Rare Tibet brass idol 4 hw-w: of .., '

“Eight old Tibet temple hangings, some ﬁ'im U\,
Four old Japanese masks22 ] \
Six old Benin bronze bells g4/ -f.f-J,a{f n A

Curious old ivory violin, mended all over w1th pl Q%
riveted on ; unique

Very large and curious West African mask

Fine carved wood ditto chief’s stool

Rare West African child’'s carved wood doll _

Curious wooden fetish, and a carved stool J/’sa . ﬁ’mm

Fetish figure stool, and a carved food Bow i‘;}ﬁ; /f TR

Rare Congo knife, and 3 others  Z+7/= 5iz2

Bundle of spears, and 2 shields 2, o/- }3

Two fine Congo elephant tusk warr horns 7‘/ !'U'MA-J

Two Tibet devil daggers, and 4 other articles zo/~ “age'v |

A sword in copper sheath, and carved paddle L2/ 4 ¢srco .




327
328
- 329

330
331
332
333
SRS 3
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Three Indian marble carvings -i/’ f/ . - '

Five fine bone-barbed spears, and 2 others / /" % i

Three New Zealand chief’s staffs, an African‘ditto, and #/‘ .
an inlaid Japanese weapon 3

Five fine absidian—headedp spears2*  Smatm

Five smaller ditto 257« L

Two Oriental bows, and 2 bundles arrnws!‘/“/‘g ‘e

Eight rare barbed Congo harpoon spears 207~ N

Box-containing—India—bronze relics and o T0s, e
pipe bowl, 2 fans.and 2 ivory handles in lac box Y

I3pA. PP bood o s Ao oe e 14"

343

344
345
346
347

348
349

350
351

Ethnographical Specimens, &c.

‘Two rare Afawa (N. Niger) axes, and 2 Bauchi ar
knives, used by Royal bodyguard Dk
Masai war shield with tribal marking, ver}if rare 2ao A

Masai chief’s_ giraffe-mane head ring of office, a girdlﬂ:*?’/‘“'j:'
and neck ring i dp— h7/ﬁ,__‘_

mzb_.,

Zulu chief’s head ring, exceedingly rare, and large bead #

girdle _ — : o P Y
Set of Congo chiefs’ charms, and dress worn by his chief '5/ e &
wife, tooth ju-jus, etc. - BAGIC B Y 2 N
Swazi ceremonial bowl, used to contain blood in sacrifice 2 ﬁ% AN
to cattle, made of carved seyenite____ .
Swazi milk god, of wood covered with beadwork, an ex- tof- B L
ceedingly rare specimen ;
Haussa chief’s sword with ancient European blade, and 5 4 . feawm
a medicine board, used to write out spells on, which"lj !
were washed off and drunk by patient /3
Ashanti chief’s throne, cut from one piece of wood, rare 4;'-'/' .

form used by up-country chiefs .
Two Senegambia charms ,:LT'_?.;ML : -
Two Haussa charms 22/6 A5 |
Two Egyptian Soudan charms 2 ?% 3 I
Two unique gold-covered charms against snake bite, which.,/.:,' /2 by
belonged to Prempeh, King of Ashanii B
Brass-headed currency spear, {rom Benin 2 &/~ feomé=., :
Six Benin carved paddles, each with symbols of“different zﬂ“"'—"
tribes fretted out and carved , !
Benin bronze mask DS TR ,/?‘4
Reinforcing piece of armowr used in lilting, and an Eliza- 4 "'i/ A
bethan engraved helmet ; -



% ‘/A/m#.fan gauntlet of Henry VIII. period, ver ' rare piece 27
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,’:_*——.},;I-.I_u i':{_ g

A remarkable old Tudor carved stick, with ins

Bundle of old walking-sticks, and a set
fire-making sticks, in case

Another finer set of fire-making sticks, i
Queensland i

Three curious old magic sticks or churmgdb Australia }&W

A man’s dress of carved shell, with human hair girdle, 2 /.fa 7 Mo llace

plion

Mﬂﬂ 24/~ fell.

s¢, irom

Australia
A stone axe in bentwood haft (Queensland), and a carved 4‘-5/ sl
boab nut charm
Cook Island god, of elaborately carved wood £~ f& £ / {
Solomon Island chief’s ceremonial mortar, supported by *”/h
two figures, and pestle, also inlaid, very rare /3
A Santa Cruz doll of fibre, a,nd a she orehedd ornament & 5/ A
Siberian doll "‘7/
Interesting collection of paleos from Lgypt wllutedj i E
by Seton Karr
Bundle of South Sea clubs, including a rare sword made % /S
from a saw fish snout . r—“_“"" i
Two very fine star-shaped stone clubs, fm'fﬁ'_l"ii_é;_. New 2, ”‘_ o = -
Guinea e =
Two rare pin-shaped stone clubs, from ‘bi(,kw New 4’ 8

Guinea sl £ M/..
Two disc-shaped stone war clubs, from Fly River, New 74 / ot :
Guinea e,
Fine rare South Papuan stone- bladt.d adze
Another, with jade blade hﬂ{,
A very ancient adze, from Fiji Islands
Collection of named Micronesian stone dh’.b}r‘ and adze? / e}fﬂm/ f7
heads el
- Collection of Polynesian ditto éo/- 5
Collection of Australian ditto, et 4&?/ﬁ £.
Saracenic chanfron, horse neck darmour and bruasbpc{){;’g A
plate, all of the 15th Century . /_f
Indian sacrificial conch shell trumpet, with brass mouth-4 < g
piece, and a New Guinea war trumpet of a conch shell
Collection of 4 pairs Eastern betel-nuticutt amed €87~ _Fariw , 4
%nothelz E{fﬂeigtmncﬂf 41d1ﬁt=§."entl clitt1 - -
emarka rge Cingalese betel-nut —
Tibet, C&Y){Gn, gChinfse and Burmes tto, some of #2/- Drwweos
silver R

—
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A 380 Borneo, Santa Cruz, Solomon, and New Guinea ditto 3//5
Y (6 specimens)
"‘-;# 381 Three curious Chinese head rests (2 are folding) 257 / 3,

-
%\ 382 Rare Moros Indian (Philippines) cuirass of caribo horn 47/ 1'11“4’»“
plates, connected with brass chain mail ; very few of
these war coats are known to exist /g
383 Specimen sword, used by the famous head hunting sea tf‘y
Dyaks (the Ilanan pirates), and_a specimen ::.wc-rd
_used by the land Dyaks o £o
Nepal kukri, with ivory hilt and side
a unique set.of native surgical in:
ordinary fukei knife udeETJ‘"“THE‘ .
. Abor knapsack and sling 2
+ Naga helmet of wicker, and a’ pair of
Abor helmet, and a war belt covere
currency)
Nuer helmet, decorated with buttons and beads, from re/- LB,

the Upper Nile

- cowries (used as

389 Bari helmet, covered with cowries 6 ¢

390 Congo helmet of hide, a Bushongo ditto of fine strmg,j'-’/ﬁ/f
work, and a wood cap carved with ju-jus in relief )f

391 A Soudanese emir's helmet, covered with talismans to ’/ / /
protect wearer in battle, yery scarce |

392 Katanga dance mask /" 0/ = Femoline i

> 393 New Guinea ditto 1_/!1'. 6 43 . / dh 75 Ve
Fy « 3 ] ener 31 e . f e L
DL ITR B v oo ok
0. 896 Haida (BritistCohagtii (37~ Bl ’%”?T
= 397 Katanga (Belgian Cgngu) chibf's cet 1al snuft mortar, ’
- ! 5uppgol ti}dllg:l. (iestateddticnred s Y lmusenm piece Werodin:
Solomon Island log:
_ Curious South Sea Yerita mrthe form of a lizard /*_
}'/'I.wu rare ancient shell necklets, found on an island in
the Gult efHonduras
Rare feather cloak, belonged to a chief /2
Mozambique chief’s girdle, of fine beadwork 2 %/~ -’
Very fine ju-ju from Benin, a head covered w1t humang /rﬁf.
skin and human hair, worked in curious designs
A Fiji chief’s necklace, of large whale teeth d/fz. b
Mangaian ceremonial adze, with carved shaft and stone .2/'0 5
head

Maori whale-bone war club & 7 %._w;_.
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Curious old piece of wood carving, in form of a step rest L /- -/ -*pa_:{m
Indian carved stone deity, bronze elephant-headed god,
and an African ju-ju figure
Large wood ornament, wprn
back, very rare piece :
sztrmneﬁy fine specimen of af Madri“chief’s jade meri; the 5f= 5 4% 70 = &
stone 1s of remarkably fine colowr and of beautiful form —= irh
these clubs are highly prized by Maori chieftains, and it Brtsee ™,
is now impossible to get any more ; length 16in. =
Maori chief’s cloak or shoulder mat of flax, covered with 4‘:/, o Sl ‘,f
the nearly extinct Kiwi feathers icosﬁ {5(} in New Zealand), =
very rare piece

gﬁ r?.- L’ﬂ‘kfh.

ides women on

e ——

——

J“‘{P

Rare old inlaid saki baler, and 3 ditto bottl
Rhinoceros horn, 2 feet, skull, and sundries
Very fine Indian wine jug, inlaid gold
Two Naga fine barbed spears, and 2 others /f .2»; 6 /S / J?
Curious and rare book on human and other mlonstrosities - LA =
tllustrated, 1634
An obsolete collection of 20 carved and coloured Ceylone 20 ﬁu.xr./ L.
dancing masks, all different, collected by a residen
many years in Cevlon :
Three small carved ivory West African fetishes, and a ;o / /5*‘“"’* Lo
carved ditto whistle — TS |~ f e
Old Chinese carved wood games b kel
Finely carved wooden model of B
Large carved New Zealand war cang
war god in front —
Medicine chest 2 72 3
A 17th Century lea’ther p;mel.l-‘%" .
Two carved wood heads of Roman emperors JG‘/
Carved wood bas-relief—Descent from the Cross” e/
Indian bride's chair

Curious old wooden water-bottle A & /

i

h fi f 7
ith figure o o
1.__,.}r-l—'-"x":_-

Indian stool 4

Quantity Indian miniatures gn ivory ?

Chinese wand of office *%/~ /o >

An old English burr walnut dressing case, sﬂver—mnunted.‘% / Jonentvry

Two old Italian brass hanging lamps
Pair of brass footmen, and 2 brass el&ctnt ‘Ea
A fine old miniature—Portrait of Charles I. , ¢ /-

£

fittings, with jewel drawers and foldlng doo!
b[/lamps ;,54 <5 elalaliem
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435 A circular box with miniature in lid, a miniature of a /¢ /{ 2
lady, and a large ditto

436 Book : Dr. Syntax’s Tour, with numerous coloured ;L/ -

: plates, after Rowlandson

437 An Indian brass vase, pair of oEmeR Ed.ﬂdlthleb and , @7/
sundry wrought iron pieces

438 A Cloisonné jardiniére (A.F.), (.,hum.,f-.{w bowl on feet, and = ¢ /‘
sundry small pieces g

439 An old English walnut work table /¢ 4 */‘*rf.«ii L2

440 An old Oriental bowl (repaired), and 2 Jardiniéres )5 4% t

441 Japanese bronze long neck vase, and other piec ,"53 -"'/ Segeag ¢

442 Pair of old spurs, and sundry daggers, etc. 26/ "7

443 Number of Japanese lacquer pieces

444 | A lot of the old numbers of The Connmasgur é

445 " Various lot of old engravings and prints/¢/ =

446 Pair of old coloured prints, in frames /2

447 Pair of old paintings, on glass 7/- Cawits

448 Very beautifully worked embroidered large picture, in /o /

frame
449 Early Victorian sunshade, and various old lace / Fﬁw ;
450 A fine old Paisley shawl 124 )~ WeaA® . / f, %
451 Old flintlock pistol, dated 1760, by Edge, and curious / &/~ [
Easter sword /
452 A genuine old large sand picture of animals 111/&:811%/” 7 Panem
Is 37/¢6

453 Various lot of Stafford figures and amm

454 A beautiful colour cornelian necklgce

455 Various lot of china and glass ¢/~

456 Lot of old brass and pewter /—- ' 1 o :
457 An old Sheraton tea-caddy, and ‘another inlaid box/2/~

458 A pair of old bellows, and an old steulyard for weighing
459 Speculative oil painting, i ady with child 3/ %
460 Pair of red ground Japanese vases, with gilt figures, etc. ,r’l/
in relief
461 A curious green glaze wine vessel, with handle # “hBaidegs, W
462 Blue and white china g.lrdcn seat, Satsuma vase (A.F. };g?/ Altarl
and another
463 A 12-in. Chinese vase, yellow ground with dragon decora-fé/ Vi
tion (A.F.), a black 12-i pink pbowl, and another :
| A double coco-de-mer native flask, 2 go )
Two Peruvian figures, 3 grotesqlie pla 1 : 3434&
./ medallion (A.F.), an old Peruvian b amaged), and
a wall plaque, ete. :

|




21

Books, Pictures, Miniatures, &c.

Another old medical book on Inoculation for the bmallpnx

1 V' Early medical book
S l_/Dlttﬂ of the 18th Century
other—re’rztmg"ttr%mgery ~on—Land angd, ea—‘a‘tfd“ the

instruments-used;- 1674 M sy
Another relating to Military Medicines, 1674 3'-’—‘/ /6
Another on the Dropsey, 1771 ff f _

Fine and early book on Anatomy, with engr ;bfmfﬂ ¢ %

1683

E. Lugo : Italian lake scene

0il pa%ntmg, in a very old fra d/ & &/

Portfolio of engravings, in good condition ?

A quantity of books dealing with West Affica, mcludmg 7S
following out of print works : A Tropical Dependency, / 7 -
by Lady Lugard; A Resident’s Wife in Nigeria, by
Constance Larymore ; At the Back of the Black Man’s
Mind, by R. E. Dennett; Ashanti and the Gold _
Coast, by Beecham ; also Two Years, 1923/4/5 Nos. o

of West Africa S
The Race for Wealth, set of 5 large engravmgs h}' W, .P-

Frith il-L' A i{.; ;L { #."-J A :
Engravings by French artists (a &rce_h} .- e R s AP
- Miscellaneous prints in portfnf““ Hegy o /1 bn dA
_ALarge proof mezzotints (5) 37/~ ‘M‘“’ r }' |
" A number of interesting old books ° '“"xh\ . ;;.1
Ditto
A very fine miniature of a girl on ivory, -by—Geew&}?,L/ /r/r“
A ditto—The Duchess of Fife / / v
A fine old oil painting of Calvin (Italian %chml}}s/’ e

(a1

A pair of very old English cc-loured prints N /- % 4/
Large Italian landscape—Figures, etc. 462,44/ aCdtay
A view of a town (panel), Dutch '%chml gi- 2/ ¢
A portrait of a gentleman /¢ / - e

A landscape (panel), glass front /4 : /
Mounted Doulton-ware salad bowl, with pair Gf servers/ ¢

fine etching, in rosewood frame, by Axle Haig § / ‘]
¥ Three clever oil paintings—The Sea Above and Below, ] b 4

M/ by Harry Goodwin —
A fine old English mezzotint—The Invalid, by Val Green } ‘a4
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496 Seven clever water-colours, in 1 frame—Types of i~ 3
Brittanic Navy

497 An old English mezzotint, by Earlom after Wright—The
Forge (very scarce)

498 Three highly speculative water-colour drawings—3 %
Religious subjects (one is dated 1846) 0_7

499 An old French engraving, after F ragonard /

500 A fine old English mezzotint portrait of Lieut.-Colonel .‘2.07("
Sir John Doyle, by Say after Ramsay

501 Another, George Earl of Essex, by C. Turner after i’-’-—/

Hoppner y@
502 Four clever water-colours, in 1 frame—Types of Brittanic /[7/*
N ‘T}J‘
503 | Four old coloured Swiss prints, in 1 frame _-,;.I/
504 An old oil painting—Portrait of an English actor ?/
505 Baxter print—The Bridesmaid, signed
506 Baxter print—Winter, very fine
507 Baxter print—Queen, with hand on table, stamped mount
508 Baxter print—Children at the gate of a mansion, very
rare

509 Baxter print—Puss sleeping, %igned 'L/

510 Landscape, signed and dated /J2

511 A panel (Dutch)—Landscape, fighres and cattle /7/~
512 Panel (English)—ILandscape and sheep /

513 Panel (English)—Landscape with river/ i

514  Panel oil sketch—Correggio § S
515 Tempera painting (Italian), signed 5/~

516 Large framed water-colour (Burne- nn(- 307{
517 Panel (old Italian), in old gilt frame ~

518 Parcel of 17 old English Wdtvr-cﬂlnurzgesk f e
ir

519 Parcel of 48 drawings and prints : 5
thplace, 3 aqua -;,;/- /:?

520 Eight engravings of Shakspeare, his
tints, and 4 others (15)

521 Large framed drawing, in colour, after Raffael—Virgin 2/
and Child

522 Memorial, Princess Royal lithograph, in colour, framed /44 / T
and slg,n:,d and dated with signature of Queen Vic mrm .

523 0Oil painting—Holy Family, framed (old Imh.m
524 Baptism of the Eunuck (Nicholas Bertin) Kff-- 7/
525 Three prints and small landscape, in oils, all fnuned 8/~

526 Parcel of prints, studies, and drawings ;2_/, 5
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527 Portfolio of prints, etchings, and engravings Jf’//

527a  Parcel of old prints and engravings ;z} = /g yce
5284 Parcel of fine old engravings of Lake Distfict, and original /3 /< ¢
drawing and prints (various)

The following ten lots are one property :—

An old engraving of a surgery, showing doctor an(LJ /Lf /Fjg Al
patient with bleeding bowl, etc. —

529  Unknown coloured engraving of Bonaparte’s escape from s
S SN W the Russians, disguised as a servant of Caulincourt,/
N \ engraved by Hassell, from the painting by J. M.

2 Wright . .
ﬁ\ 530 An etching of a drawing to Physician Richard Mead, ;”éL

: M.D., censor of the College of Physicians, by Annebald
J : Larmcu dated 1734 S

A curious model of a human tongue
An unusual engraving of Sir Samuel Garth, M.D.

/ An original MS. of Professor Thomas Lawrence, who
was anatomical reader at Oxford, a Fellow of the
College of Physicians, and a friend of Dr. Johnson,
giving most interesting descriptions of his travels in
1777 and 1778, mentioning a powder to lengthen life,
and very many extraordinary prescriptions
/2 fh®j Three volumes of the Eccentric Mirror, showing many
- interesting ancient characters, first title-page some-
what medical, by G. H. Wilson, 1807
335 A very scarce book of Illustrations of the Anatomy of tl /6)
Pelvis, by Alexander Monro, M.D., F.R.S.E,, dat{,
| 1828
536 Book on Rheumatism and Gout, by ]. Beadnell 'Ln]i (3
A2 i

M.D., presented by the author to Mr. Epps, 1880 ;
Treatise on the Hand, its Mechanism and Vital Endow-
ments, by Sir Charles Bell, and two other medical ~
works

537 Coat of arms and crest, with broken arrow entwined by Ve
a snake to the family of Surgeon James Scott of ys/ "~
Cambridge and Essex Visitation, dated 1634, on parch-
ment, dated 1817
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CONDITIONS OF SALE.

FirsT.—The highest bidder to be the buyer, and it
any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
re-sold. The auctioneer reserves to himself the right

to refuse any bid, also to make any alteration in the
catalogue,

SEcOND.—No person to advance less than one

shilling ; above £2, two shillings and sixpence ; and so
on in proportion.

THIRD.—The purchasers are to give in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part payment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity during the sale or otherwise.

FourTH.—The lots are to be taken away and paid
for, with all faults and errors of description, at the
buyer’s expense and risk, on the day immediately
following sale. The auctioneer not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity
of, or any fault or defect in any lot, and making no
warranty whatever,

LastLy.—Upon failure of complying with the above
conditicns, the money deposited in part payment shall
be forfeited to the vendors, the lots remaining uncleared
shall be re-sold by public or private sale, and the de-
ficiency (if any) attending such re-sale, together with
all incidental expenses and charges, shall be made good
by the defaulters at this sale.
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NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

A CHARGE FOR WAREHOUSING WILL BE MADE ON
LOTS NOT CLEARED PROMPTLY.
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GERRARD 1824, Auks, Ranp, LoNDON.






. (¥
BUYER.(ﬁf %?55)

th/@m@mﬂ

AUCTIONEERS

Lot ‘

/8L Dl ¥
’_?ﬂ 5: | /2 - W
Dyl Db s W
29/ A,
,.2..:? . / ,;"? S
jﬁ@f 4 /; /Cj ’ i
2 3 /[ A 20 »
-:.:? 5”7;’2% .-"t[. ‘.p-?; - #x
I #
Qele A%
g a1 AR
Lﬁmi /[ .-5""‘ A
g_;?t.?f;k hf‘%';ﬁ ’ y
9 2 {H_‘j w |~
g9 /|78 >
Jog ALl
e o .
332, /|0 ¥
354 38 A
JL/ b
I ) r}r
j"‘;"&f '""":j . £
J 4

Amount

e NN\ Oy

"

2 =
s ha )\S»;\\.iﬂ\ ta

Y )
%

3

NS
© OGN

<
| s

o}

32

%

— . e R —

-

S
TarF T %h

E} }& A
a0 Y-ty s

-

N\ 4
S

v
el o

= g Py s

5 GH,‘

)

S

=






T e Va

AuchNEERs_,.Lf/gmmm LM

ﬁ

——— —

”\

Date Jg:;;ig=5"_"m“m

= r—y

r’r.r"!.r

|
bijqt
IL.J':.."‘-EM_

2
P t L

4/_.‘?”%
423
,-;;’?4

s /|

o
= - PL
Ll o>
:5‘_ 2 I},

r}.

f?rr &1'
12: ” ;h
;ﬂaj # ;“
ay s "yr |

{

Lot

%

./

E..-"‘**"\i"-ﬂ

: .’ F :, 3 -
/ : -
= %_r_ e — allY ST AT

Amo nT~;;
; Lk

R

Vi

/44.?

zszéé”;m

73
20%
2/0
30/

""?;5/7%7391$

QAesten
ot /4 thes f‘ﬁ

F4/
3417;
44
496
1
$2o
A
55‘@ i
§ 67




a3 on

|

9
10

CATALOGUE.

On TUESDAY, SEPTEMBER 8th, 1925,
At 12.30 precisely.

ON VIEW:
Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.

. Tuesday, 9.30 a.m. to 11.30 a.m.

Three wols. ** Aunt Judy Magazine, 1860-1870,"" out of
print, ;Lnd other old books

Scarce dinner ticket of the Suffold Pitt Club, 1823 : and
a fne silver medal of the "I.?'H:n]wrhdmptnn Pltt Club,
1813, rare

Four old Chinese porcelain plates

Two antique hall-marked silver buttons, one in pewter,
and 3 others

Specimen cup and saucer, old Liverpool pottery, and a
mug canary, transfer and lustre

Very fine small carving of a shepherd and sheep, in
malachite

Fine small brass stand, the centre of Persian translucent
enamel

Curious engraving of {)uun ‘ul(‘mrm s ‘smt to the Guild-
hall, 1837

Three old silhouettes, in maple fnmea

Musewm specvmen of a globe, made to open, on n&s in the
original box, circa. 1830, very rare



12
13

14
15
16
17

18
19
20
21
22
23

24

25
26
27

28
29
204

30
- 31
32
33
34
35
36
37

438
39

4

Old medical treatise, with a fine engraving of a doctor
lecturing, 1715

Practice of Physic, 1771, 2 vols.

Curious quack medical book, with testimonials for quack
medicines, 1828

Early medical book on Inoculation for the Small Pox,
1772

Speculative old panel painting—The Miser

Choice pair of papier-maché and pearl inlaid fans

Black wvase of Chinese pottery, splashed and glazed
(unusual piece) '

Piece of beadwork, and an antique bead handbag

Oil painting, pastoral—French School

Large Hispana-Moresque plaque

,Old glass goblet, engraved with Masonic symbols

Diamond and turquoise tie-pin

Rare Kien-Lung porcelain plate with Canton enamel
decoration, and an old famille rose bowl

A French decorated flower-pot and stand, 2 old; Oriental
mugs, and 2 old Chinese porcelain tea caddies

Pair of large Japanese bronze vases -

A blane de Chine vase, raised decoration

An old Japanese cbloured figure of a man, and a number
of Satsuma pieces

A large Oriental blue and white plaque

Pair of ormolu candelabra, and sundry wall lights

A number of pearl-handled fruit knives and forks, in
Cdse

Old English decorated work-box, old satin wood ditto,
and a carved Indian ditto

Plain green ground Oriental wvase, and another, red
ground, with raised figures in white

A speculative old Italian china plaque— Justice, in white
enamelled frame

An Indian carved teak chair, with cane seat and back

A carved Indian figure, and 4 other pieces

A curious old English sugar cutter, on stand, and an old
brass trivet

Small collection of old apple green opaque glass

An old Master oil painting—Christ Blessing the Children

A framed genuine old colour print—ILove Returned

Lot of Ceylon moonstones for mounting



40
41

42
43

44

G4A

S

Another ditto lot of amethyst stones

Two pairs of old brass door finger plates, and a miniature
model of old English fire-place

Complete 4 volumes of beautifully illustrated in old
coloured plates, Book of Birds, by T. R. Jones, F.R.S.

Complete volume of C. Edwards Lester's America’s
Advancement, illustrated by 100 superb engravings

A small album of old stamps, and a collection of old
CTOSSCS

Real ivory bead necklace, natural colour

Small coffer, carved in high relief, oak, with hollowed
sides

Box of copper coins, European, mostly 18th and 19th
Centuries

Chinese and Japanese Porcelain, &c.

A pair china spill vases, with hawthorn decoration, on
wood stands

A pair lacquer vases, inlaid silver

Handsome oblong tea tray with inlaid silver rims, and a
large dragon in centre

Six carved whalebone rakes

Two long Chinese bead necklaces, with pendant and drops

A seated,porcelain figure—God of Good Luck

Another with children

A pair of blue and white flower-vases, decorated in
figures

Two ivory necklaces

Cloisonné cigarette box

Two Japanese vases, decorated

An old Manchurian hat, inlaid with kingfisher feathers

A ditto

An old Chinese marriage hat, and 8 other pieces, inlaid
with kingfisher feathers

Two beaded chair covers, 1 brocade, and 1 other

. Two Japanese bronze figures

An oxidized filigree wine bottle, stopper, and 2 goblets

Four small Oriental trays (1 inlaid with silver)

A brass inkstand, 2 small brass vases, metal figure, a
bronze elephant, an oblong pewter box, 2 bronze incense-
burners (8 pieces)



66
67

63
G9
70

71A

—

/1
72
70
74
75
76
T
78
79

80
31
852
83
54
35

86
87
89
90

91
92

93
94
95
96
97
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Three Oriental jumpers, and collar

Six pairs children’s Oriental shoes, 2 caps, 2 bundles
embroidery, and 7 other pieces

Old prickett candlestick, and surplus

An Oriental orange strip embroidered, and 2 others

A Persian oblong tray

An old Venetian wood black figure, fitted for electric light
on pedestal :

Old Firearms, Swords, &c.

Two Afghan flintlock muskets
Old English flintlock blunderbuss, with octagonal barrel
A flintlock blunderbuss pistol, with inlaid barrel

* A thintlock blunderbuss, dated 1790.

A flintlock blunderbuss (East India Co.)

OlId Irish blunderbuss (by Trulock, Dublin)

Old English double-barrel flintlock pistol

Old flintlock pistol, with dog lock, and 1 other

A fine old powder tester, with flintlock pistol action and
index wheel

A flintlock blunderbuss (by Bond)

Nine old powder flasks (various)

Old English crossbow

An early crossbow, or prod, the butt inlaid

Six antique pistols, of various types

A 16th Century dagger, with leather grip and circular
pommel

A set of Cromwell’s Ironsides armour of back and breast-
plate and helmet, with triple bar face guard

Early sword, with straight quillon, and fluted pominel

LLarly sword, with stag-horn grip, and pierced shell guards

A pair of old fluted gauntlets

A pair ditto, engraved

Old horse bit, pair of stirrups, and 2 pairs of spurs

A pair of chain-mail gauntlets, ditto headpiece, and a
protector of chain-mail, worn inside vest

Three pairs old brass spurs

Two old halberds, with engraved blades

Two small rapiers

Two ditto

Two old boarding axes, and 3 ditto pikes



98
94
100

101
102

103

104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114

o R

116

117
118
119
120
121

122
123

124
125
126

7}

Two old prison swords, marked Millbank and Chatham

Curious Indian spear, and 2 others, with inlaid heads

A curious old cuirass, formed of plaques of horn, from the
Philippine Islands

A double-headed battle axe, and a mace with flanged head

A Persian steel mace, with grotesque head, and a ditto
with ball head

A fine specimen Malay blow-pipe, with spear end, and a
case of arrows

Three Indian sacrificial knives, and a curious ditto dagger

A number of old spurs, ete.

A number of old bayonets

Old leg iron, handcuffs, etc.

Various old spear heads

Stone adze heads, and stone arrow heads

Iive curious antique locks

A pair of old English wrought-iron fire dogs

Five old Chinese swords

Iron pocket tinder-box, 4 Thibet tinder pouches, ete.

Persian body armour, and 2 armpieces, inscribed, ** Worn
by bodyguard of Shah Abbas ™

A carved mangle board, pewter foot warmer, and a large
copper funnel

Two antique leather bottles

A Collection of Old Walking-Sticks, 8c.

Two old New Zealand (Maori) carved sticks

Two ditto

A ditto

Two sticks, carved with large grotesque heads

Old Dutch stick, carved in grotesque figures, and
another carved with grotesque head

A tall Malacca swagger cane, carried by a physician

A narwhal horn stick, with cup top, to hold disinfectant
and a wood ditto, carried by a physician

Three old sticks, with grotesque tops
Three ditto
Two Chinese sticks, with carved tops, and a hide ditto



127
128
129
130
131

132
133
134
135
136

137
138

139 *

140
141

142

143
144

145
146
147

148
149

150
151

152
153
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Four old sticks, with carved tops

Old East Indian carved ebony stick, and a horn ditto

Two carved narwhal sticks

Two ditto

Old German staff, with carved head, and 3 native ditto,
and 2 sticks

Two Malacca cane sticks, with Dresden china tops, and
2 others

Two carved narwhal horn sticks

Two ditto, plain, and a carved ditto .

Two sticks, with carved ivory tops, 2 others, and a sword-
stick

Ten old police staffs (Glasgow, Yarmouth, St. Martin’s
Gordon Riots, etc.)

Books of travel (10 vols.)

Book on Painting and the Fine Arts (22 vols.)

An old velvet panel, with English coat of arms

A Georgian grey damask coat

Two curious antique Canton enamel Lotus flowers, from
the Temple at Pekin

Pair of antique razors, with ivory handles, in red leather
case, and 2 wax portraits

Two antique dome-top deed boxes

Curious old engraving—Witchcraft after Teniers, and a
water-colour drawing by Sir Edwin Landseer

An important old Capo di Monti plaque, from an old house
in Naples

A very fine black stone Babylonian plaque, 2 ditto
fragment, and 2 Egyptian figures

An early Italian painting, in panel—St. John the Baptist,
and a ditto, with figure of a monk

Two 16th Century ltalian ceremonial seals

Pair of early bronze candlesticks

An antique Italian bronze figure of Child sitting on a
ditto figure of a priest

A Charles 1. panel of petit point, framed

An early Spanish carved wood figure of St. Peter

Two old Italian carved wood figures of Saints, and a ditto,
smaller

An antique empire shaving glass, in bronze, and a wood
stand
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Egyptian, Babylonian, Indian and other
Antiquities, &c.

The following 12 lots are exceplionally fine :—

155 A fine bronze figure of Osiris

156 A ditto

157 Sacred cat, emblem of the goddess Pasht

158 Figure of Sekmet

159 A seated figure of Horus

160 A figure of Pasht, carrying basket

161 A figure of Pasht, and another

162 Group—Isis and Horus

163 The sacred Ibis on stand, exceptionally fine patina

164 Stelea of Harpocrates, the young Horus, with inscription
on back (see description with lot)

165 Three Ushabti figures (1 faulty)

166 A mummy tablet

167 An ancient Greek figure of a Harpie, and a Roman bronze
168 Three pre-Spanish pots from ancient Talamancan graves,

Panama, Costa-Rica border (sent direct from the grand-
daughter of the Liberator)

169 Fragments of a Babylonian tablet, inscribed with a long
list of slaves or workmen and of their rations, period,
3rd Dynasty of Ur (about B.C. 2,200), from Umma ;
fragments of a tablet, inscribed with a list of female
servants belonging to a temple, and of their main-
tenance, period, 3rd Dynasty of Ur (about B.C. 2,200),
from Umma ; and 6 clay cones of Singaskid, King of
Erech (Werka), recording the building of his own
palace

170 Fragment of a large 7-sided monument, set up by a king
unknown to commemorate the building of his palace
or temple ; on this piece remaining appears to be in-
scribed a series of curses against anyone who shall dare
to desecrate the holiness of this place ; 16 clay tablets
of varying sizes, being various records of contracts,
sales, lists of food, amounts of land, etc.; and a clay
upper portion of a figure, perhaps representing a
Babylonian king or deity

171 Six pieces ancient Greek pottery
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172 A 16th Century Persian dagger, with inscribed 1vory
handle

173 A 17th Century Italian bronze sanctuary lamp

174 Arabic scholar’s tablet, early

175 Two 18th Century Persian book covers

176 Finely bound 17th Century Koran, in Arabic

177 Two Indian figures in wood, Persian begging bowl, and
Aztec stone head /

178 Two early wooden figures of king and queen 4/ @dﬂ-ﬁ-ﬂ'

179 Small medizval ivory figure of Mary Magdalenc Dade
180 Early Persian bronze vase, and a wine ewer' -
181 Spanish hunting-knife, and an old Persian daggm‘ b]adﬁ ,/"5’ 4 P

inscribed x
182 Seven old balls, used in Pell Mell ? ;i-#’/_ '.”ff.f.ff'fi"

E fr"‘
[ 183 A gilt figure of Buddha seated on 4 m’ﬁ hants, 23in. high ; 7:9 ,tdfr.
‘\\{) T absolutely unique —
Yoo 3\5/" Thumeda, or figure of Buddha, with Hands and feet ex-

tended, carved out of one piece of wpod, dvl,l ting one

of his acts of self-denial, 34in. high A ng/

Sundk or Buddhist prics’ts' feeding b d}?j; ﬁl gﬁﬁr
old Burmese lacquer ; very rare

Figure of Minthami or Burmese pmncf s, 12 gﬂ"f Mosaic, g’ M 2
in position of praver, 34in. high 7

A brass bowl, ditto dish, and a cani 1 bell (all {rom =

Baghdad) sl
. B 4 .
(‘; : 2’ English and Oriental China, Pewter, &c. FJ
. ﬁ 188  Pair Copeland ware custard cups and covers, marked & - <~ /9%
M P P
P ‘E y 189 Pair of Delft birds, and a Chelsea figure of a monkey ﬁ:} A

190 Ivory boar’s head, small tortoise-shell box, and a bone ,r ! P
|

spoon
191 Tortoise-shell cigar case 5'7’_.7/“:?20’-*#""‘ Hq,
192 Wax picture, in case, and a P‘ers!an cigar case f/&/
193 An old Chinese sage green vase, marked K:(‘*} ng/ Ve, 7z ;zra.gn
194 A Wielden figure of a horse 7"/ g O
195 Pair Nottmglnm ware btzt;rafuf "v‘-.«el]mgts:-n - )r' e rdB-sens
196 An old leather jug Frilets/

197 A fine miniature of a nun _.pn 55 24/ — %
198 A pair of Delit plates 47 qu_ a0t
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Another Property.

Old rapier /g/ ) ..g:rr vid?‘-’ __,.g - H}
Old flintlock Turkish gun, with inlaid stock, mounted wit: 3. 1%
silver . S

Rare type military It ha old h ditto

Japanese matchlock gﬁﬁrﬂal silver,
and a Westley-Rich rd arbine

French flintlo ket, of the type carried by Napoleon's /f M
Guard -

Two early steel gauntlet swords _2# W.,!}-"’ Ao

Three ancient Burmese swords, in scabbards :

A French military officer’s small sword, of the I‘u*st %
Empire, and an old English ditto, with cut steel hilt ﬂ%"

.Two Gurkha knives, in scabbards (1 having silver mounts)

A rare Arab slave-driver’s whip, taken in 1844 by thew
British sloop Mayfly

Rare type Indian thrusting dagger the hilt inlaid with m”/ L
silver S .

An Arab chieftain’s sword, in scabbard, agd a Turkish
curved dagger, inlaid silver

An English 15th Century bill-hook (very r re} opnd at
Chipping Norton g

A fine quality Japanese 16th Century sword, s% '

ng

L and the blade chiselled with dragons decorat :
A curious Hungarian bridle.and bit __
" A very rare old l):,nghah. breech-lomlmgﬁdn hle barrelled

N A pistol PLIP g P mamrel. ]
L& "f;———— ﬁBQ‘JTWG double- barrel plbtﬂl”i and a G-ehambered pepper-pot 712

revolver y
236 Three antique daggers (1 having gilded, 111‘}1)( 7D anrer
237  Three ancient flintlock pistols 24 f’l

ﬁ.@
238 A 16th Century pikeman’s cabasett, with armourer’s mark ~ "J et

on brim
/' _,239] A rare genuine 15th Century demi horse chanfron, with ﬂ'/ f%h

! £ 008 chain-mail attachment
240 A 16th Century rapier, with pierced shell guard, am
back-edged blade ;
241 A rare 16th Century practice sword, in original state ﬁ'jf %
242 A snap-lance pistol, finely silver-mounted L gt -
3 ‘5_‘321241 ey mml;:inr:d sgurd mace, };a.rith head of 8 ﬂangg ’ﬁ’.ﬁg_#_%?_a e
244 A 2-handled sword, with fine quality blade /4 . o .
245 Two rare 16th Century daggers @, E Yt a2

2 : 7 :
3 !‘P ? .-J'} F / & .
by r:.: T "? xy:::)f 2t 0T 5 4 g: 7 f M"

{I.

¥



246
247

249
250

252
253

3o 254

255

256
257

~289

260
261

_ 4o~262 )

e

6. 265

e e p——

266
267
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; - _.-*‘:
-~ £t f
Unusual type of 17th Century burgonet, with fluted skull, Jﬂ/ //f? 212n
probably Italian ;

I .'
Basket-hilted Scntflsh claymore, with double-edged blade -«—f’h( (i fotare
A 15th Century, or *“ Gothic,” combined horseman’s axe 4 i
and hammer, with belt hook 5 ”
A fine Indian shield, decorated with coloured enamels - >
A 16th Century steel morion, entirely forged from one o - et

piece of metal, with its Drlgmal blued surface Tl 1 affe/
Four early 16th Century cressbow bolts, or quarrels, with x*»"‘ RS
original hafts —r7 vid /2
A fine 17th Century cavalry sword, double-edged blade, & t"f_ St
with armourer’s marks o
An early Highland basket-hilted claymore, with conical 2% -
pommel - I :
A 16th Century English catchpole, the fork with sprifig- /’ /i ot

action cleals ; this terrible weapon is of the greatest varity, 5 e { o A

and few arve known fto exist (from Brancepeth Castle, v
Durham) ’ﬁ/’/
A 16th Century Venetian broadsword, with qh1;ald shaped ¢
pommel, known as Shiavona ] [- z ;
Two rare 16th Century Italian daggers Y/ 4 Al _far

A curious flintlock pistol, made entirely of g;:ee] with ff D TIE
ram’s-horn butt, and belt hook WY, ve

A 16th Century swept-hilted sword, the blade inscribed, j_".} —
* Vive le Roy ™

A fine tilting breastplate and tassets, with roped and ca
borders, the whole decorated with radiating fluies ; it s
fﬂ?’ﬂi?kﬂ-’f with a lance rest 7~ il

A pair of mitten gauntlets, of fine quality, with boldly hg"j - A/ e
roped gad plates

A pair of palettes, or rondels, from a suit of Maximilian ,35 ’/’_,_,-—'r“ o

armour, of the finest workmanship wollef,
An early 16th Century-ranseu f Tgee t}r pmbfthl}""fﬂ >
Italian :‘ £ /
A 16th Century halberd, v lth e 351 bl‘ﬁ F , -
A pair of steel gauntlets (o Py Bty
A magnificent bronze shield, with embowad decoration of the * & +/,2) [0 €T
finest qualily ; fr‘nm arle Drax collection (a Musewm LA A
specimen) P W »
A 16th Century swept-hilted broadsword, with double- Jf by | ) :
edged blade P
A 16th Century rapier, with hilt of elaborate construction /f, o - / 7



268
269
270
271
272
273

290
291

293
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A war sword, with wheel pommel, and 2—ed5\9d blade /& 7 aerertm

A pair of Cavalier-elbow gauntlets 24 W= o

An early 16th Century dagger, of rare type ..Q# 4 ‘7]7/;@,&;-

An old English halberd, of the 16th Century 82 1 905 cvev?

Three ancient flintlock pistols &_ﬁn s i -

A very rare 17th Century gun, of theArue snap-lance type, £ / s/~ 24/
the transition between the wheel and flintlock ; the < =~ s
barrel has very small bore, and is rifled 5 &

A 16th Century 2-handed sword ; it bears the Grand Cross 45, 10-
of the Knights of Malta 6 times repeated ; from the © /] o™
Armoury at Valetta -

A Cromwellian lobster-tailed helmet, with sliding nas 4 5
bar'; in perfect original condition (circa 1650) : g:( ”

A 16th Century morion, with its original surface, and head %~ .

lining rivets ﬂ‘/ (L eh¥e

A 17th Century English musketeer’s sword, the blade “zf
inscibed, ““ Me fecit Solingen 3

A rare oval shield of leather covered with painted canvas, 10,/ .o
Lombardic early 16th Century ; irom the Brett collec- 7 o |
tion, dispersed at Christie’s, 1895 i

A rapier, with chiselled hilt bearing traces of gilding o e

Two old English pistols (one haying silver-mounts) oLl Popes

A pair of steel gauntlets 24/ F2hover— " L1 _

A very fine Indian Katah or/thrusting dagger, the hilt of ) gt
solid silver-gilt, with scabbard en suile ; this is undoubtedly i
one of the finest specimens ever offered for sale r/;/,}

A 17th Century Walloon cavalry sword, with basket hilt L3 2

A 16th Century cup-hilted rapier, wit}; pierced hilt ; the °
blade inscribed ““ Marovis”  S@r ‘7 Ale e

A fine pair of Cavalier elbow gauntlets &% - . |

A very rare early 16th Century dagger, known as /2~ 79 240
Cinquedea (the grip and pommel missing) 44

Two old English silhouette portraits, and 2 others, framed Lt Yoo

Three early silhouette portraits, and a crayon ditto, 2o~ = &
framed - o

Three silhouette portraits, and a miniature, framed ~ i_ 7 o enlly

= = /
A carved and coloured ivory figure, and another ‘33/2 9‘/#
A larger ditto £/F - c e
Ivory stick, with curiously carved human skull handle L7 ,ﬂ?é jr

0ld needlework picture of a ship, in maple frame ;ﬁf’,{ *-‘;‘;*‘& o7
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- (4
Three Indian marble carvings -5 d{' 3
Five fine bone-barbed spears, and 2 others
Three New Zenland chief’s staffs, Qiz,ﬂs}ﬂcan dittc-;: and
@

-headed spears

9247

itt

-\ j _ } Two Oriental bows, and 2 bundles arrows el ),/
‘l/_‘) _Z 3%1%ight rare barbed Congo harpoon spears _,%/ﬂc'& Lo re~=>
\ 2 pi ~2-fan ' '
- _pipe-bowl; 2-fans; nd 2 ivery handles-in lac bhox
. A e i O AT ET e UV EC mé

o
Ethnographical Specimens, &c.

335 Two rare Afawa (N. Niger) axes, and 2 Bauchi arm»?ﬁ -"49 aeca e
knives, used by Royal bodyguard o
ﬁ 336 Masai war shield with tribal marking, very rare A’;?x;.; Y 287 ersy

- !rgf‘ 337  Masai chief’s giraffe-mane head ring of office, a girdle, /47 0y 0y
: 1 5 and neck ring ) Mok
. 338 Zulu chief's head ring, exceedingly rare, and large bead Z5% ALl
E glrdl& e
' : Set of Congo chiefs’ charms, and dress worn by his chief © o/ g
wife, tooth ju-jus, etc. * GJ
Swazi ceremonial bowl, us in blood in sacrifice P 5 S /55F
to cattle, made of carved seyenite | _
Swazi milk god, of wood covered with beadwork, an ex-—-t‘if

ceedingly rare specimen - i % :
Haussa chief’s sword with ancient Europegn lnde, andF7Y
2 medicine board, used to write out spéllsfon, ﬁﬂlﬁ%«fﬂo
were washed off and drunk by patient |
Ashanti chief’s throne, cut frnm{ one piece” of wood, rare !
form used by up-country.chiefs ' ——
Two Senegambia Eharms oY/ el il .
Two Haussa charms - : \ 3

Two Egyptian Soudan charms _ W
Two unique gold-covered charms a ainst swake bite, whic
bﬁloﬂggd fogPremfbah,'K-iﬁg' of fé’?p’&ﬁ-”{i S‘E{:-g‘ ’/['fh?ffﬁ}. . A
Brass-headed currency spear; from—ienin o Z_ £ "’gg.
Six Benin carved paddles, each with symbols of different =227, Do
tribes fretted out and _EE;NP(:I_ ’ Vi
Benin bronze mask 35 AA e to i~
Reinforcing picce of armour used in tilting, and an Eliza- ;.‘,9-5_! e
bethan engraved helmet /

e 4y
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; ; : - f3 o
A mitten gauntlet of Henry VIII. period, very rare piece A ,5'/ & alhe
A remarkable old Tudor carved stick, with inscription z:‘;" Vs e ,;; :
Bundle of old walking-sticks, and a set of Austr liar™ 2 4/_ f
fire-making sticks, in case Gl T g
Another ﬁnfr set of fire-making sticks, in case, from jér 'ﬂ?‘ig}
Queensland ol Gy
Three curious old magic sticks or churingas, Australia 7 o I dhe GNP
A man’s dress of carved shell, with human hair girdle, 5’{ }"’}",_;af" T €
Australia > e 27
A stone axe in bentwood haft (Queensland), and a carved 4o~ ~L o
bnalia nut charm '
Cook Island god, of elaborately carved wood [ 2
Solomon 13]&%1(1 chief’s ceremonial mortar, supported b?—_-‘“ﬁ'- s
two figures, and pestle, also i laid, vepy rare /
A Santa % and a shell forghead orn nent 4 g
Siberian doll g S S A it
Interesting ob" paleos ¥ro ypty €ollecte
by Seton Karr - rrg. :
Bundle of South Sea clubs, inclu ng a rare sword made
from a saw fish snout
Two very fine star-shaped™s
(Gruinea 5 g
Two rare pin-shaped stone clubs, from Mekeo, New 452
Guinea o
Two disc-shaped stone war clubs, from Fly River, New 23 I fﬁrf’aw/
(ruinea /
Fine rare South Papuan stoneblil}ded adze 874 P obd
Another, with jade blade 727 Wﬁfz LW e,
A very ancient adze, from ¥ 1)1 Islands ,-?; & ettt /e Sl
Collection of named Micronesian stone axe and adze FOF € amr?™
hﬂadﬁ T e semsaar, /
Collection of Polynesiap ditto ke
Collection of Australian ditto,sete. # , » .
Saracenic chanfron, horse pecks ﬁ.;f%ﬁg and “breast-
plate, all of the 15th €entury”
Indian sacrificial conch

_'_-r- E" P .-E-*

S - e
2 _.-_._-.,.--"-'""""-'-

pu i S

lubs, from Rigo, New ' T 0 e T
#

ell frumpet, with brass mouth-

o

piece, and a New Guinea war trumpet of a conch shell , . - ? A
Collection pi-&-pdﬂ"ﬂzs%ern betel-nut cutters, }1&1:[}(3(,‘1- - 49 ¥ LS
Another collection of 4 different ditto el e s av/A
Remarkably large Cingalese betel-nut lime case and spoon f P L

Tibet, Ceylon, Chinese and Burmese ditto, some of A27E

= \_1;1 £ —
silver
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Borneo, Santaj Cruz, Solomon, and New Guinea ditto

(6 specimen

Three curious Chine ad rests (2 are folding) .4",7"

Rare Moros Indian [PRili res} cuirags of caribo horn § J‘S -
plates, connécted Mwifh brdss'chain miail 4 very few o /

these war copts afe ' :

nowh to exist ¥ 4 2
Specimen sword, used by the famous head hunting Sea
Dyaks (the.llanan pirates), and a specimen sword,
used by the land Dyaks of Borneo (Parang Ilang) 3
384 Nepal kukri, with ivory hilt and side sheaths, containing 5-‘3./ 7 ':::_.]
a unique set of native surgical instruments, and an = ~
ordinary kukri knife used by the Gogrkhas {

385  Abor knapsack and sling 2257 3 /
', A 386 * Naga helmet of wicker, and a pair of rarc leglets »éﬂ,- ,.{’7954 -
| / ﬁ ’ 38‘?____%0(‘ helmet, and a war belt covered cowries (used as q’i &
- Q". : cutrency) /
X Nueri helmet, decorated with buttons and beads, from
e ; the Upper Nile _,z——fm;nﬂb"
&0 - Bari helmet, covered with cowries Op (e .
7 Congo helmet of hide, B{ﬂéon itto of fine string 2
wﬁ‘kﬁ%_ A iﬁb&_ca carved with ju-jus in relief
A Seudanese emir's helmet, covered with talismans to
protect wearer in battle, ve
Katanga dance mas Mﬂaﬁﬂ‘

New Guinea ditto i \ G
Ambrym Island (New Hebrides) ditto gﬁ; ,_._;J:{’g,”,ﬂﬁ
0 / /4

395 . Lloyalty Island ditto = "% - A :

396 Haida (British Columbia) ditto 4§~ Bl

397 Katanga (Belgian Congo) chief’s ceremonial snutf mc-rtar,-,.ﬁ?g'/
supported by two seated figures; a muscum piece = cv*

398  Solomon Island loom BY& ¥ eéde ne Y A

399 Curious South Sea female deity in the form of a lizard ,@;z_ -
m 400 Two rare ancient shell necklets, found on an island v,mf ‘,‘, P aadot
\ the Gulf of Honduras g 286 77 w b
Rare feather cloak, belonged to a chief /f‘;f_‘ f_g, A
Muzambiqt?c chief’s girdle, of f?ﬁn’iﬁbé'@dwork

Very fine ju-ju “Benin, .a head covered with huma

<kin and humai hair, worked in curious designs
A Fiji chief's necklace, of large whale teeth

Mangaian ceremonial adze, with caryed shait and stone
head s
Maori whalesbone war club 3 é}_\ et £

 ———
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Curious old piece of wood carving, in form of a step rest ‘?:: ‘X i EW

Indian carved stone deity, bronze elephant-headed god, J {EWM.Q
and an African ju-ju figure /“

Large wood ornament, worn by New Hebrides women on / & Jff' £ éz{“
back, very rare piece /_

Extremely fine specimen of a Maori chief’s jade meri ; the & /
stone is of remarkably fine colowr and of beautiful form; T L,/ o-
these clubs are highly prized by Maori chieftains, and it o ) M{_;ﬂﬂ"‘
ts now impossible to gel any more ; length 16in. i ’,'

Maori chief’s cloak or shoulder mat of flax, covered with ’4, n ~=F . 7
the nearly extinct Kiwi feathers (cost £50 in New Zealand), ,4_,{
very rare piece

Curious 01 w ode%wdternbott / “’/ "" ‘f aadi ﬂ[(
Rare old 1 k1 baler, c'l'ﬂd itto| bﬁttlu-.

Rhmacems fget skull, and sundrie W“’ My’"

Very fine n wine jug, inlaid gold ##

Two Naga fin s e d 2 others /
Curious and rdr ami other moemfmwims,
tllustrated, 16 M, L~

An obsolete cBllection of 20 carved and coloured Ceylonese . f};‘ 2, dj 5}{"
dancing masks, all different, collected by a resident 4 = ¢
many years in Ceylon _.-f{;,f, '
Three small carved ivory West African fetishes, and™a ,4”}'5 ", s Aa
carved ditto whistle

Old Chinese carved wood games board, in shape of boat 0.,1 Y ,r
Finely carved wooden model of Burmese shrme7 -y /‘M#
Large carved New Zealand war canoe head, with {figure g}f_"&: f)S
war god in fro
Medicine chest.. EE 2 .
A 17th Century lather panel JAP| ;
Two carved wood heads of ROTTEI emperors  ae——
Carved wood bas- rﬁllEf—Dﬂb(‘ﬁﬂt from the C rma
Indian bride’s chaj Wbt
Indian stool _#2 < P~
Quantity Indlax{mlnlatun,s on wur}r}'ﬂ ;”[’4-{!"-’5
Chinese wand of office _¥
An old English burr walnut Ereasmg case, silver- mounted 5*;}’
fittings, with jewel drawers and folding doors :
Two old Italian brass hanging lamps A0
Pair of brass footmen, and 2 brass electric table }._-tmps ,»’,,.d
A fine old miniature—Portrait of Charles I. /54
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: |
A circular box with miniature in lid, a mimature of a /6L 7 iy
lady, and a large ditto . P
Book: Dr. Syntax’s Tour, with numerous coloured /’9/ -
plates, after Rowlandson ,r’f;...v._,.h
An Indian brass vase, pair of Qe candlesticks, and )&/ 7d7ar
sundry wrought iron pieces ol ) A
A Cloisonné jardiniére (a.F.), Chinese bowl on feet, and  E£&7. - &
sundry small pieces /
An old English walnut work t pr e
An old Oriental bowl (repaired), and 2 jardiniéres .- I G *
Japanese bronze long neck vase, and other pieces é,%' TP el
Pair of old spurs, and sundry dawﬁgﬁ;:* it
Number of Japanese lacquer pieces M
A lot of the old numbers of The C Isseur /2
Various lot of old engravings and prints ,7;’2/ ﬂ-ﬁ-mﬁf s ‘*-?fé &5
Pair of old coloured prints, in frames 7 ST A
Pair of old paintings, on glass
Very beautifully worked embroidered large picture, in
frame
Early Victorian sunshade, and various old lace
A fine old Paisley shawl .
Old flintlock pistol, dated 1760, by Edge, and curious
Easter sword
A genuine old large sand picture of animals in farm
Various lot of Stafford figures and animals
A beautiful colour cornelian necklace
Various lot of china and glass
Lot of old brass and pewter
An old Sheraton tea-caddy, and another inlaid box
A pair of old bellows, and an old steelyard for weighing ,.» .
Speculative oil painting, in gilt frame—Lady with child & 2 (‘s
Pair of red ground Japanese vases, with gilt figures, etc., 287 7 ra
in relief , .
A curious green glaze wine vessel, with handle /&/. 27 Lt :L,.pr!l,
Blue and white china garden seat, Satsuma vase (AF), @ of 2
and another o S
A 12-in. Chinese vase, yellow ground with dragon decora- ./ 4
tion (A.F.), a black 12-in. ditto, a pink bowl, and an ther ~ — '
A double coco-de-mer native flask, 2 gourds, etc. i s 7‘$V eHl
Two Peruvian figures, 3 grotesque plaster figures, marble /) o2 ¢

able /¢ .

(Tl e

-

medallion (A.F.), an old Peruvian bowl (damaged), an /&0
a wall plaque, efc.
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]

Books, Pictures, Miniatures, &c. | ) fB.7 25

—7ip o
466 Another old medical book on Inocu j ﬂ;on for the Smallpox / <+~
467 Early medical book 24 /e

¥ ) 468  Ditto, of the 18th Century. 6
g J 469 Another relating to Surgery mi I.%am;l a,nd.’%ea a,m:l thie _Fﬁr F,;'_-j_..__,

instruments used, 1674 i

y / ¥
"'_ .-'. cil -

Fme aﬂd mrfy bc:-a!-: cm'
1683 e /
E. Lugo : [Italian lake scene F 7y
Oil painting, in a very old fr ame} a7
Portfolio of engravings, in good condition = ™
A quantity of books dealing with West Africa, m{:ludmg
following out of print works: A Tropical Dependency,
by Lady Lugard; A Resident’s Wife in Nigeria, by
Constance Larymore ; At the Back of the Black Man’s
Mind, by R. E. Dennett; Ashanti and the Gold
Coast, by Beecham ; also Two Years, 1923/4/5 Naa

)
-l

of West Africa .,.»
"HI8 The Race for Wealth, set of 5 large engravings, hy W. 2.
Frith ,-d/ e ik
479 Engravings by French artists (a parc 1) / 4 -&/ Y
480 Miscellaneous prints in portfolio /24 7 5
481  Large proof mezzotints (5) o 74 L;; [ @ 1
482 A number of interesting old buoka Lol il s, ;*”’

{
483  Ditto Ll i
484 A very fine miniature of a girl on ﬁrnr};, bbﬁﬂﬂlllﬂ'y 8o

485 A ditto—The Duchess of Fife  /2/ A v
486 A fine old oil painting of Calvin (Italian school) = ¢ ?
487 A pair of very old English coloured prints /'~ o S O Y -

488 Large Italian landscape—Figures, etc. JL4F 7/ ati=?

489 A view of a town (panel), Dutch Sehool 240 - ’

490 A portrait of a gentleman Jels &

491 A landscape (panel), glass front /6/ V. 4

492 Mounted Doulton-ware salad bowl, with pair of servers , /2

493 A fine etching, in rosewood frame, by Axle Haig /i: v

494 Three clever oil paintings—The Sea Above and B(—“.(lc:w, ___/ ) of __«'.'-'-.’v
by Harry Goodwin

495 A fine old English mezzotint—The Invalid, by Val Green 9/ f

.




.

W) ~0) -
\V Q_f&&:;b Seven clever water-col ux n 1 fra,me-+ Types of
DR -' Brittanic Navy 7% :rf
497  An old English mezzotint, by Earlom a{ter’\‘anght—l‘he ‘_?4(
Forge (very scarce) "
498 Three highly speculative water-colour drawings— _3(9-’ e
Religious subjects (one is dated 1846) j o : .
499 An old French engraving, after Fragonard 0 _..-——-"""J?
el 5000 A fine old English mezzotint portrait of Lieut.- Colgnel 307

Sir John Doyle, by Say after Ramsay "‘—""""'f#;
# 501 Another, George Earl of Essex . Turner after 2o/
{ ' Hoppner '
Four clever water- cﬂluun in 1 er pes of Brittanic
Navy 7048 aviesr s
Four old coloured Swiss prinds, in 1 ftari—' 1e Y, ‘ i
An old oil painting— Portrait of an Tngllsh actor g/ ~C ¥ £ C5
Baxter print—The Bridesmaid, signed 27 . e
Baxter print—Winter, very fine Lo F i
Baxter print—Queen, with hand on table, stamped mount &, *#
Baxter print—Children at the gate of a mansion, very:: T
rare
509 Baxter print—Puss sleeping, signed /2 { A, 2
510  Landscape, signed and dated - / O tdy ~F
511 A panel (Dutch)—Landscape, figures and cattle Fy s
Bt~ Panel (English)—Landscape and sheep & ol g .y
513~ Panel (English)—Landscape with river fr.’T f a9~
514 Panel oil sketch—Correggio j =l
515  Tempera painting (Italian), signed 5 _ & nad
/:\\ 516 Large framed water-colour (Burne- Jnnm} 5 a/ rv:;;ru-m. ; P
| Q) o917 Panel (old Italian), in old gilt frame DL Fogt
A\ P&rcel of 17 old Enghsh water-col ‘ S

Eight engravings of Shakspeare, hi%l 151'1'::"5: Qéﬁ&zﬁ .',qf-ﬁ'
tints, and 4 others (15) = Wiis

Large framed drawing, in colour, after Raffael—Virgin _1,‘/ /
and Child

Memorial, Princess Royal lithograph, in colour, framml e ,»-
and signed, and dated with signature of Queen Victo ‘
Oil painting—Holy Family, framed (old ltd]mn E_)ﬂ/._n‘h—'@ﬁ

Baptism of the Eunuck (Nicholas Eertm Ko

[\ / Three prints and small landscape, in- l‘framcd A
2:3
"!n..h_ ;

1 Parcel of prints, studies, and drawmgs* L/BL aavar /e 9L

3 -




530

531
332
533

' Coat of arms and crest, with broken arrow entwined by

& 23

f’ - A 2 P
Portfolio of prints, etchings, and engravings / "‘T '“’"_'Jﬂ'.ﬁ Vi

_: Parcel of old prints and engravings ({ /}, ] :
- Parcel of fine old engravings of Lake District, and origindl rd’f i’ 5/

drawing and prints (various) S——" ; 7

The following ten lots are one property —

=  wfir AP
An old engraving of a surgery, showing doctor and Jof Hallr
patient with bleeding bowl, etc. /
Unknown coloured engraving of Bonaparte’s escape from { 7 &, 2
the Russians, disguised as a servant of Caulincourt, /8L
engraved by Hassell, from the painting by J. M. /
Wright

An etching of a drawing to Physician Richard Mead, /_.{, g
M.D., censor of the College of Physicians, by Annebald /%7~ ¢
Larfacm, dated 1734 Y e

A curious model of a human tongue 2 7. 77207 e S

/ PF 2Lt

An unusual engraving of Sir Samuel Garfh, M.D. .-;-"?:,
An original MS. of Professor Thomas Lawrence, who A
was anatomical reader at Oxford, a Fellow of the 4 KT TVel
College of Physicians, and a friend of Dr. Johnson, < Y-
giving most interesting descriptions of his travels in
1777 and 1778, mentioning a powder to lengthen life,
and very many extraordinary prescriptions :

Three volumes of the Eccentric Mirror, showing many 22
interesting ancient characters, first title-page some-
what medical, by G. H. Wilson, 1807 _

A very scarce book of Illustrations of the Anatomy of the i
Pelvis, by Alexander Monro, M.D., ERSE. datedé’
1828 :

Book on Rheumatism and Gout, by J. Beadnell Gill,| fIﬁ A1
M.D., presented by the author to Mr. Epps, 1880 : a : W rL
Treatise on the Hand, its Mechanism and Vital Endow- | |

ments, by Sir Charles Bell, and two other medical |
works :

a snake to the family of Surgeon James Scott of ;
Cambridge and Essex Visitation, dated 1634, on parch-
ment, dated 1817 - o ——
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CONDITIONS OF SALE.

FFirsT.—The highest bidder to be the buyer, and il
any dispute arise between two or more bidders the lot
s0 disputed shall be immediately put up again and
re-sold. The auctioneer reserves to himself the right

to refuse any bid, also to make any alteration in the
catalogue.

SECOND.—No person to advance less than one
shilling ; above £2, two shillings and sixpence ; and so
on in proportion.

THIRD.—The purchasers are to give in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part payment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity during the sale or otherwise.

FourTH.—The lots are to be taken away and paid
for, with all faults and errors of description, at the
buyer's expense and risk, on the day immediately
following sale. The auctioneer not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity
of, or any fault or defect in any lot, and making no
warranty whatever,

LastLy.—Upon failure of complying with the above
conditiens, the money deposited in part payment shall
be forfeited to the vendors, the lots remaining uncleared
shall be re-sold by public or private sale, and the de-
ficiency (if any) attending such re-sale, together with
all incidental expenses and charges, shall be made good
by the defaulters at this sale.

———

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

A CHARGE FOR WAREHOUSING WILL BE MADE ON
LOTS NOT CLEARED PROMPTLY.

Telephone '— Telegrams i—
GERRARD 1524, AuUEKs, Ranp, LoNDON.
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10

CATALOGUE.

On TUESDAY, SEPTEMBER 8th, 1925,
At 12.30 precisely.

ON VIEW:
Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
T“Eﬁdﬂ.y, 9.30 a.m. to 11.30 a.m.

Three vols. " Aunt Judy Magazine, 1860- 18?1’.}“ out of
print, and other old books

Scarce dinner ticket of the Suffold Pitt Club, 1823 ; and
a fine silver medal of the Wolverhampton Pitt Club,
1813, rare

Four old Chinese porcelain plates

Two antique hall-marked silver buttons, one in pewter,

and 3 others

Specimen cup and saucer, old Liverpool pottery, and a
mug canary, transfer and lustre

Very fne small carving of a shepherd and sheep, in
malachite

Fine small brass stand, the centre of Persian translucent
enamel

Curions engraving of Queen Victoria’s Visit to the Guild-
hall, 1837

Three old silhouettes, in maple frames

Museum specimen of a globe, made lo open on ribs, an the
original box, circa. 1830, very rare




11

12
13

14

15

16 ,

17
18
19
20
21
22
23
24
25

26
27

]
29
30
31
32
33
35

36
37

39

4

Old medical treatise, with a fine engraving of a doctor
lecturing, 1715

Practice of Physic, 1771, 2 vols.

Curious quack medical book, with testimonials for quack
medicines, 1828

Early medical book on Inoculation for the Small Pox,
1772

Speculative old panel painting—The Miser

Choice pair of papier-maché and pearl inlaid fans

Black vase of Chinese pottery, splashed and glazed
(unusual piece)

Piece of beadwork, and an antique bead handbag

Oil painting, pastoral—French School

Large Hispana-Moresque plaque

Old glass goblet, engraved with Masonic symbols

Diamond and turquoise tie-pin

Rare Kien-Lung porcelain plate with Canton enamel
decoration, and an old famille rose bowl

A French decorated flower-pot and stand, 2 old Oriental
mugs, and 2 old Chinese porcelain tea caddies

Pair of large Japanese bronze vases

A blanc de Chine vase, raised decoration

An old Japanese coloured figure of a man, and a number
of Satsuma pieces -

A large Oriental blue and white plague

Pair of ormolu candelabra, and sundry wall lights

A number of pearl-handled fruit knives and forks, in
case

Old English decorated work-box, old satin wood ditto,
and a carved Indian ditto

Plain green ground Oriental wvase, and another, red
ground, with raised figures in white

A speculative old Italian china plaque— Justice, in white
enamelled frame

An Indian carved teak chair, with cane seat and back

A carved Indian figure, and 4 other pieces

A curious old English sugar cutter, on stand, and an old
brass trivet

Small collection of old apple green opaque glass

An old Master oil painting—Christ Blessing the Children

A framed genuine old colour print—ILove Returned

Lot of Ceylon moonstones for mounting




e
loplia |

48

49
50

51
52
a3
54

35

56
57
58
59
60

61

62
63

64
65

3

Another ditto lot of amethyst stones

Two pairs of old brass door finger plates, and a miniature
model of old English fire-place

Complete 4 volumes of beautifully illustrated in old
coloured plates, Book of Birds, by T. R. Jones, F.R.S.

Complete volume of C. Edwards Lester's America’s
Advancement, illustrated by 100 superb engravings

A small album of old stamps, and a collection of old
Crosses :

Real ivory bead necklace, natural colour

Small coifer, carved in high relief, oak, with hollowed
sides

Box of copper coins, European, mostly 18th and 19th
Centuries

Chinese and Japanese Porcelain, &c.

A pair china spill vases, with hawthorn decoration, on
wood stands

A pair lacquer vases, inlaid silver

Handsome oblong tea tray with inlaid silver rims, and a
large dragon in centre

o1x carved whalebone rakes

Two long Chinese bead necklaces, with pendant and drﬂ-pa

A seated porcelain figure—God of Good Luck

Another with children

A pair of blue and white flower- w.m,-,. decorated in

figures
I'wo ivory necklaces
Cloisonné cigarette box

" Two Japanese vases, decorated

An old Manchurian hat, inlaid with kingfisher feathers

A ditto

An old Chinese marriage hat, and 8 other pieces, inlaid
with kingfisher feathers

Two beaded chair covers, 1 brocade, and 1 other

Two Japanese bronze figures

An oxidized filigree wine bottle, stopper, and 2 goblets

Four small Oriental trays (1 inlaid with silver)

A brass inkstand, 2 small brass vases, metal figure, a
bronze elephant, an oblong pewter box, 2 bronze incense-
burners (8 pieces)



66
67

63
69
70
71A

/1
72
7

74
7
76
77
78
79

80
S1
82
53
S84
85
856
87
89
91
92
93
95

96
97

6

Three Oriental jumpers, and collar

Six pairs children’s Oriental shoes, 2 caps, 2 bundles
embroidery, and 7 other pieces

Old prickett candlestick, and surplus

An Oriental orange strip embroidered, and 2 others

A Persian oblong tray

An old Venetian wood black figure, fitted fot electric light
on pedestal

Old Firearms, Swords, &c.

" Two Afghan flintlock muskets

Old English flintlock blunderbuss, with octagonal barrel

A flintlock blunderbuss pistol, with inlaid barrel

A flintlock blunderbuss, dated 1790.

A fiintlock blunderbuss (East India Co.)

Old Irish blunderbuss (by Trulock, Dublin)

Old English double-barrel flintlock pistol

Old flintlock pistol, with dog lock, and 1 other

A fine old powder tester, with flintlock pistol action and
index wheel

A flintlock blunderbuss (by Bond)

Nine old powder flasks (various)

0Old English crossbow

An early crossbow, or prod, the butt inlaid

Six antique pistols, of various types

A 16th Century dagger, with leather grip and circular
pommel

A set of Cromwell’s Ironsides armour of back and breast-
plate and helmet, with triple bar face guard

Early sword, with straight quillon, and fluted pommel

Farly sword, with stag-horn grip, and pierced shell guards

A pair of old fluted gauntlets

A pair ditto, engraved

Old horse bit, pair of stirrups, and 2 pairs of spurs

A pair of chain-mail gauntlets, ditto headpiece, and a
protector of chain-mail, worn inside vest

Three pairs old brass spurs

Two old halberds, with engraved blades

Two small rapiers

Two ditto

Two old boarding axes, and 3 ditto pikes



98
99
100

101
102

103

104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114

115

116

117
118
119
120
121

122
123

124
125
126

7

Two old prison swords, marked Millbank and Chatham

Curious Indian spear, and 2 others, with inlaid heads

A curious old cuirass, formed of plaques of horn, from the
Philippine Islands

A double-headed battle axe, and a mace with flanged head

A Persian steel mace, with grotesque head, and a ditto
with ball head

A fine specimen Malay blow-pipe, with spear end, and a
case of arrows

Three Indian sacrificial knives, and a curious ditto dagger

A number of old spurs, etc.

A number of old bayonets

Old leg iron, handcuffs, etc.

Various old spear heads

Stone adze heads, and stone arrow heads

Five curious antique locks

A pair of old English wrought-iron fire dogs

Five old Chinese swords

Iron pocket tinder-box, 4 Thibet tinder pouches, etc.

Persian body armour, and 2 armpieces, inscribed, “ Worn
by bodyguard of Shah Abbas

A carved mangle board, pewter foot warmer, and a large
copper funnel

Two antique leather bottles

A Collection of Old Walking-Sticks, &c.

Two old New Zealand (Maori) carved sticks

Two ditto

A ditto

Two sticks, carved with large grotesque heads

Old Dutch stick, carved in grotesque figures, and
another carved with grotesque head

A tall Malacca swagger cane, carried by a physician

A narwhal horn stick, with cup top, to hold disinfectant
and a wood ditto, carried by a physician

Three old sticks, with grotesque tops

Three ditto -

Two Chinese sticks, with carved tops, and a hide ditto



Lof4

127
128
129
130}
131
132
133
134
135
136
157
138
139
140
141
142

145

144

145
146
147

148
149

150
151
152
153

8

Four old sticks, with carved tops

Old East Indian carved ebony stick, and a horn ditto

Two carved narwhal sticks

Two ditto

Old German staff, with carved head, and 3 native ditto,
and 2 sticks

Two Malacca cane sticks, with Dresden china tops, and
2 others

Two carved narwhal horn sticks

Two ditto, plain, and a carved ditto

, Two sticks, with carved ivory tops, 2 others, and a sword-

stick

Ten old police stafis (Glasgow, Yarmouth, St. Martin's
Gordon Riots, etc.)

Books of travel (10 vols.)

Book on Painting and the Fine Arts (22 vols.)

An old velvet panel, with English coat of arms

A Georgian grey damask coat

Two curious antique Canton enamel Lotus flowers, from
the Temple at Pekin

Pair of antique razors, with ivory handles, in red leather
case, and 2 wax portraits

Two antique dome-top deed boxes - Wy ’;ﬂ'ﬁ—nz-"
Curious old engraving—Witchcraft after Teniers, -;lﬂd a
water-colour drawing by Sir Edwin Landseer 2+~ so/l 2@ 2./

An important old Capo di Monti plaque, from an old I:wrﬁrf
in Naples

A very fine black stone Babylonian plaque, 2 ditto
fragment, and 2 Egyptian figures

An L;I,Tl_} Ttalian painting, in panel—St. John the Baptist,
and a ditto, with figure of a monk

Two 16th Century Italian ceremonial seals

Pair of early bronze candlesticks

An antique Italian bronze figure of Child sitting on a
ditto figure of a priest

A Charles 1. panel of pefit point, framed

An early Spanish carved wood figure of St. Peter

Two old Italian carved wood figures of Saints, and a ditto,
smaller

An antique empire shaving glass, in bronze, and a wood
stand
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Egyptian, Babylonian, Indian and other
Antiquities, &lc.

The following 12 lots are exceptronally fine :—

155 A fine bronze figure of Osiris

156 A ditto

157 Sacred cat, emblem of the goddess Pasht
158 Figure of Sekmet

159 A seated figure of Horus

160 A figure of Pasht, carrying basket

161 A figure of Pasht, and another

162 Group—Isis and Horus

163 The sacred Ibis on stand, exceptionally fine patina

164 Stelea of Harpocrates, the young Horus, with inscription

on back (see description with lot)

165 Three Ushabti figures (1 faulty)

166 A mummy tablet

167 An ancient Greek figure of a Harpie, and a Roman bronze

168 Three pre-Spanish pots from ancient Talamancan graves,
Panama, Costa-Rica border (sent direct from the grand-
daughter of the Liberator)

169 Fragments of a Babylonian tablet, inscribed with a long
list of slaves or workmen and of their rations, period,
3rd Dynasty of Ur (about B.C. 2,200), from Umma ;
fragments of a tablet, inscribed with a list of female
servants belonging to a temple, and of their main-
tenance, period, 3rd Dynasty of Ur (about B.C. 2,200),
from Umma ; and 6 clay cones of Singaskid, King of
Erech (Werka), recording the building of his own
palace

170 IFragment of a large 7-sided monument, set up by a king
unknown to commemorate the building of his palace
or temple ; on this piece remaining appears to be in-
scribed a series of curses against anyone who shall dare
to desecrate the holiness of this place ; 16 clay tablets
of varying sizes, being various records of contracts,
sales, lists of food, amounts of land, etc. ; and a clay
upper portion of a figure, perhaps representing a

2 Babylonian king or deity
171 Six pieces ancient Greek pottery



172

173
174
175
176
177

178
179
180
181

182

183

188
189
190

191
192
193
194
195
196
197
198
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A 16th Century Persian -dagger, with inseribed ivory
handle

A 17th Century Italian bronze sanctuary lamp

Arabic scholar’s tablet, early

Two 18th Century Persian book covers

Finely bound 17th Century Koran, in Arabic

Two Indian figures in wood, Persian begging bowl, and
Aztec stone head

Two early wooden figures of king and queen

Small medizval ivory figure of Mary Magdalene

Early Persian bronze vase, and a wine ewer

Spanish hunting-knife, and an old Persian dagger blade,
inscribed

Seven old balls, used in Pell Mell ?

A gill figure of Buddha seated on 4 elephants, 23in. high ;,

absolutely unique
**Thumeda, or figure of Buddha, with hands and feet ex-

tended, carved out of one piece of wood, depicting one
of his acts of self-denial, 34in. high

Sunok or Buddhist priests’ feeding bowl and dishes, in
old Burmese lacquer ; very rare

Figure of Minthami or Burmese princess, in gilt Mosaic, .X
i position of praver, 34in. high 7’#-#"##-#:*? 7 gL

A brass bowl, ditto dish, and a camel béll (Al from
Baghdad) |

-

English and Oriental China, Pewter, &c.

Pair Copeland ware custard cups and covers, marked

Pair of Delft birds, and a Chelsea figure of a monkey

Ivory boar’s head, small tortoise-shell box, and a bone
Spoon

Tortoise-shell cigar case

Wax picture, in case, and a Persian cigar case

An old Chinese sage green vase, marked Kien-Lung

A Wielden figure of a horse

Pair Nottingham ware busts of Wellington

An old leather jug

A fine miniature of a nun, on glass

A pair of Delft plates .




1!

An early bronze triptych

200 A Queen Anne shaving mirror, in walnut frame
& 201 A ditto wall mirror
% 202 A rare early Persian apple green vase
g 203 Twenty-six old woodeut prints, mounted on 7 cards

Plated jam stand, ditto basin, flower-vase, 3 brass candle-
sticks, and a marble tazza

Old book, dated 1588, Irish ]ourney,“‘by T. Carlyle, and
4 other old books

Fifteen solid silver buttons, and quantity of metal g]lt
ditto

207 ' Four Wedgwood plaques, 4 old portrait prints in gllt ’_,
i 2R frames, and miniature of Mrs. Rowe, painted on ivory &ea®
208 Plated. oval entrée dish, cover, and handle d
209 Two Morland prints, in frames
210 Old silver-mounted sword, hall-mark for 1812
211 Silver-mounted sharkskin walking-stick, sword, dagger,
: and horn toasting forks
212 Ivory-handled sword, blade inlaid with gold
8 213 A plain pewter punch bowl
: 214 Three antique plated beakers
215 A pewter chalice and paten
216 Two early shaped pewter candlesticks
214 Antique pattern chased wine flagon
Antique Armour, Weapons, &c.
The Property of a Gentleman.
218 A cap-a-pie suit of bright steel armour, of the fluted type
known as Maximilian ; this fine suit is complete in every
i3 respect, and consists af closed helmet of unusual con-
K striction, bold globose breastplate, with hinged tassets,
f _ backplate with garde-de-rein, full arm defences with milten
| # i gauntlets ; the complete legs have broad-toed sollerets and
3 fan-shaped tendon protectors ; upon the breastplate = /
\;. f} S / appears the armourer's stamp of the Guild of Nuremburg i AL
[ @, /219 | A cap-d-pie suit of bright steel armour, of similar construc- —— -/
P —— tion to the above ; the helmet upon this suit is a particu- 7 NN~ e
¢ larly fine one, and is fitled with a bfzﬁowa vizor 3 Y S
———— v"'" 2 g F

" - ‘_' M

6q268 VP2
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“Three ancient Burmese swords, in scabbards

Rare type Indian thrusting dagger, the hilt inlaid w1th g/ P?

- An Arab chieftain’s sword,

- A very rare old English breech-loading double-barrelled §erl/

12
Another Property.

: DS T |
Old rapier — ]
Old flintlock Turkish gun, with inlaid stock, mounted with g
silver

ghsh ditto L6 iC?f -

. Rare type military Italian carbine, and old
v,Jth sﬂver )

Japanese matchlock gun, the barrel
and a Westley-Richards Edlbl]‘lL P

French flintlock musket, of the typ::t carfle by Napo}mn 5
Guard

Two early steel gauntlet swords

A French military officer’s small sword, of the First
Empire, and an old English ditto, with cut steel hilt
Two Gurkha knives, in scabbards (1 having silver mounts)
A rare Arab slave-driver’s whip, taken in 1844 by the

British sloop Mayfly

silver 2 vy
in scabbard, and a Turktshb‘-ﬁf ?O-
curved dagger, inlaid silver r
An English 15th Century bill-h very rare) fo d at
Chlpgmg Norton ) & (?]?( ) uin
A fine quality [apanese 16th C.er:tury sword, signed on) iang, e
and the blade chiselled with dragons decoration '
A curious Hungarian hele=ssg bit 2/— JL b7/ ED

istol
T“If)u double-barrel pistols, and a 6-chambered pcpper-pot .
revolver : i
Three antique daggers (1 hwmg gilded hllt} .
Three ancient flintlock pistols
A 16th Century pikeman'’s cabasett, with armourer’s m’i.rk__r...ﬂ.—-—-
on brim
A rvare gemane 15th Century demi hovse chanfron, with (," ——
chain-mail attachment . .-—-—_-'.“""—'""
A 16th Century rapier, with pierced shell guard, “and
back-edged blade
A rare 16th Century practice sword, in original state
A snap-lance pistol, finely sjlver-mounted ~——7% _ |
A combined sword mace, with head of 8 flanges 7 ¢ o Ak gl
A 2-handled sword, with fine quality blade . ‘52—
Two rare 16th Century daggers
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279
280
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287
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289

290
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293
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A war sword, with wheel pommel, and 2-edged blade

A pair of Cavalier elbow gauntlets

An early 16th Century dagger, of rare type

An old English halberd, of the 16th Century

Three ancient flintlock pistols

A very rare 17th Century gun, of the true snap-lance type,
the transition between the wheel and flintlock ; the

barrel has very small bore, and is rifled ST

A 16th Century 2-handed sword ; it bears the Grand Cross 57107

of the Knights of Malta 6 times repeated ; from the J{Jj {‘
Armoury at Valetta &L sad

A Cromwellian lobster-tailed helmet, with sliding nasal-—~
bar ; in perfect original condition (circa 1650) '

A 16th Century morion, with its original surface, and head
lining rivets

A 17th Century English musketeer's sword, the blade
inscibed, ** Me fecit Solingen "

A rare oval shield of leather covered with painted canvas,
Lombardic early 16th Century ; from the Brett collec-
tion, dispersed at Christie's, 1895

A rapier, with chiselled hilt bearing traces of gilding

Two old English pistols (one having silver-mounts)

A pair of steel gauntlets g

A very fine Indian Katah or thrusting dagger, the nlt of = &
solid silver-gilt, with scabbard en suite ; this is undoubtedly ;

one of the finest specimens ever offered ﬁ:f sale P~ Lot

A 17th Century Walloon cavalry sword, with basket hilt

A 16th Century cup-hilted rapier, with pierced hilt ; the
blade inscribed ** Marovis ™

A fine pair of Cavalier elbow gauntlets

A very rare early 16th Century dagger, known as
Cinquedea (the grip and pommel missing)

Two old English silhouette portraits, and 2 others, framed

Three early silhouette portraits, and a crayon ditto,
framed

Three silhouette portraits, and a miniature, framed

A carved and coloured ivory figure, and another
A larger ditto

Ivory stick, with curiously carved human skull ]nndle
Old needlework picture of a ship, in maple frame
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A0 327 Three Indidn marble carvings Y 2 -1 7 l
(W4 i ‘3_ «+ Five fine bone-barbed spears, and 2 ot 46 26
e fanie - Three New Zealand chief’s staffs, an African ditto, and L&/ O)
A~ Al an inlaid Japanese weap V 2,7_'-""_"""‘—“——*-«__,___ W
{. D\ % 330 Five fine Gbsidian-heéded 317:;3"_' /‘;( "
M _ /331 , Five smaller ditto | LI T, -~
- (hn 52832/, .- Two Oriental bows, aﬁd 2 bundles arrows %/ 2- g
4% boef 50 Eight rare barbed Congo harpoon spears
/ 1 --"". A 6‘34 .+ Box containing India bronze relics and other curios, 1l
Ik...:"'c* (e 5 p1pc bowl, 2 fans, and 2 ivory handles in lac box -‘/—tﬁ (F
56 i ] —es Cateloc i

,;{l"}- _ Ethnographical Specimens, 8le.
//_l_,bu‘h-d)“' ’ﬁ‘i _Two rare Afawa (N. Niger) axes, and 2 Bauchi arm

knives, used by Royal bodyguard
Masai war shield with tribal marking, very rare
33‘? Masai chief’s giraffe-mane head ring of office, a girdle,
and neck ring
338  Zulu chief’s head ring, exceedingly rare, and large bead
girdle
339 Set of Congo chiefs’ charms, and dress worn by his chief
wife, tooth ju-jus, etc.
Swazi ceremonial bowl, used—tu—cm'rtfnin blood in sacrifice
to cattle, made of carved seyenite
Swazi milk god, of wood covered ‘HLH] beadwork, an ex-
ceedingly rare specimen P2k derce—r ST 0>
Haussa chief's sword with ancient fhumpean bla[ﬁ and
a medicine board, used to write out spells on, whifh
were washed off and drunk by pqmpnt N ¥
+ Ashanti chief’s throne, cut from urm prr.ca,#f;y?ﬂd.rram ;Eﬂ ﬂb

form used by up- cmmtr.;hda-}@ufﬁ. /
Two Senegambia charms 2¢~¢ -« { L

qu-"' _.-.o-"l

Two Haussa charms g '- Tef

Two Egyptian Soudan charms [é’ 7

Two unique gold-covered charms agamnst snake bile, which,
belonged to Prempeh, King of Ashanti =2 aeercan 107 2 -ré

Brass-headed currency spear, from Benin

Six Benin carved paddles, eaeh with “symbols of d1ﬂ'erent
tribes fretted-out and carved
350 Benin bronze mask
351 Reinforcing piece of armour used in tilting, and an Eliza-

bethan engraved helmet
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Borneo, Santa Cruz, Solomon,/ and New Guinea ditto
(6 specimens) L 0tq 6 - HOQ_QE

=+ Three curious Chinese head rests ; far ft}ld

Rare Moros Indian (Philippin sgﬁmr}?a ‘of can’ 0 lmrn

plates, connected with bras in )éfl, /ei'} few pf
these war coats are known to exist

Specimen sword, used by famous head huntm’g
Dyaks (the Ilan;m*prrﬁfz’} and a specimen 3w0rd
used by the land Dyaks of Borneo (Parang Ilang)

Nepal kukri, with ivory hilt and side sheaths, containing
a unique set of native surgical instruments, and an
ordinary kukri knife used by the Goorkhas

Abor knapsack and sling

Naga helmet of wicker, and a pair of rare leglets
Abc-r helmet, and a war belt covered cowries (used as

(1‘,:_) by J»BQ Nuu‘ helmet7decoratLd w1t11 buttons and beads, from

E; rf(;ﬁ
‘5-\ ..r :3 J.II

. ,.—-* 9)'
\w;~ {“

-

the Upper
Bari helmet,
Congo helme
work, and
A Soudanese
protect we
Katanga dan
* New Guinea ditto
Ambrym Islapd {\mﬂﬂi et)rlcl(n:,} ditto
7 Island ditto
‘Haida (British Columbia) ditto
Katanga (Belgian Congo) chief’'s ceremonial snuff mortar,
supported by two seated figures; a museum piece
Solomon Island loom
Curious South Sea female deity in the form of a lizard
Two rare ancient shell necklets, found on an island in
._the Gulf of Honduras

ile 440 ¢ —7
overed wit cc:-wnes bl T

G,Odftdp,ﬂdrhe;j\’flth ju-jus in relief
LII;I‘!T

rer in ,_h.a.t.llu-r m};,_aurge-
e mask & Mot o ZLELD pro-d

ery fing ju-ju from Benin, ‘a head covered with human_:

Rare feather cloak, belonged to a chief }(.6 \77’
@ Mozambigue chief’ s;gﬁd efpf fine beadwork
Fojs e 41}3/ v

-

skin and human hair, worked in curious deslgns S o
. A Fiji chief's necklace! of large whale teeth £
Mangaian | ceremonial adze, with carved shaft d stune
head 2'( C/ 7€?

Maori whale-bone war club

4 36,
ﬁtfo‘m

YGr7)-

of hide, A /Bushongo di tto of fin e atnngq_@f?&-.
beltet,” coyered with talismans to tf-é f 7(

Y A ———




407
408

409
410

411

19

Curious old piece of wood carving, in form of a step rest

Indian carved stone deity, bronze elephant-headed god,
and an African ju-ju figure

Large wood ornament, worn by New Hebrides women on
back, very rare piece

Extremely fine specimen of a Maori chief’s jade meri ; the
stone 1s of remarkably fine colour and of beautiful form ,
these clubs are highly prized by Maort chieftains, and it
15 now tmpossible to get any move ; length 16in.

Maori chief’s cloak or shoulder mat of flax, covered with
the nearly extinet Kiwi feathers (cost £30 in New Zealand),
very rare piece

Curious old wuadm water-bottle —-;,}-—*'-"‘F?-_"_":!.hs ;Q-
Rare old inlat aler and 3 ditto bottle, b i
- Rhinoceros horn et skull, and sundries - !?S -0 |

Very fine In

wi g, 11113.1;1 gold
«* Two N¢ ﬁ arb, 2 others L b P e &
. Curious and raie baokspw }m czmi other monstrosities, A
tllust PR
An obsolete collection of 20 carved and coloured Ceylonese "d 20 by L
dancing masks, all different, collected by a resident /i
many years in Ceylon W B T

Three small carved ivory West African fetishes, and a
carved ditto whistle

Old Chinese carved wood games board, in shape of boat

Finely carved wooden model of Burmese shrine

Large carved New Zealand war canoe head, with figure of
war god in fmﬂt ,ar- g

* + Medicine chest

« A 17th Century lLathu pd.IlEf :' #G '8/
Two carved wood heads of Roman emperors
Carved wood bas-relief—Descent from the Cross ‘ﬁ(} Ll 82
Indian bride's chair
Indian stool
Quantity Indian miniatures on ivory

“%Chinese wand of office

An old English burr walnut dressing case, silver-mounted
fittings, with jewel drawers and folding doors

Two old Italian brass hanging lamps

Pair of brass footmen, and 2 brass electric table lamps

A fine old miniature—Portrait of Charles I.
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A circular box with miniature in lid, a miniature of a
lady, and a large ditto

Book: Dr. Syntax’s Tour, with numerous coloured
plates, after Rowlandson

An Indian brass vase, pair of ormolu candlesticks, and
sundry wrought iron plece

A Cloisonné jardiniére (a.r.), Chinese bowl on Ieet and
sundry small” pieces

An old English walnut work table

An old Oriental bowl (repaired), and 2 jardiniéres

Japanese bronze long neck vase, and Dther p’iecr_‘s -8
- Pair of old spurs, and sundry daggers,
Number of Japanese lacquer pieces ,8,5 Py TN
A lot of the old numbers of The CDnﬂﬁlﬁﬁn e
Various lot of old engravings and prints 7L et L4 """"5' ‘“ &~
Pair of old coloured prints, in frames T4

Pair of old paintings, on glass

Very beautifully worked embroidered large picture, in
frame °

Early Victorian sunshade, and various old lace

A fine old Paisley shawl

Old flintlock pistol, dated 1760, by Edge, and curious
Easter sword

A genuine old large sand picture of animals in farm

Various lot of Stafford figures and animals

A beautiful colour cornelian necklace

Various lot of china and glass

Lot of old brass and pewter

An old Sheraton tea-caddy, and another inlaid box

A pair of old bellows, and an old steelyard for weighing

Speculative oil painting, in gilt frame—Lady with child

Pair of red ground Japanese vases, with gilt figures, etc.,
in relief

A curious green glaze wine vessel, with handle

Blue and white china garden seat, Satsuma vase (A.F.),
and another

A 12-in. Chinese vase, yellow ground with dragon decora-
tion (A.F.), a black 12-in. ditto, a pink bowl, and another

A double coco-de-mer native flask, 2 gourds, etc.

Two Peruvian figures, 3 grotesque plaster figures, marble
medallion (A.F.), an old Peruvian bowl (damaged), and
a wall plaque, ete.
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- Fine-and.- mﬁ}-b@ﬂ#-&w-’ﬂm iilh—

;a) L F Praws,
Books, Pictures, Miniatures, 8c. ﬁ
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Another old medical book on Inoculation for the Smallpox

Early medical book

Ditto, of the 18th Century

Another relating to Sur,
instruments used, 1674

-+ Another relating to Military Medigi

Another on the Dropsey, 177
Early book on Dentistry, with 3=

1683 ~/flef A (it
E. Lugo: Itallan lake stene~
Oil painting, in a very old frame

Portfolio of engravings, in good condition R

-+ A quantity of books dealing with West Africa, including

by Lady Lugard; A Resident’s Wife in Nigeria, by
Constance Larymore ; At the Back of the Black Man’s
Mind, by R. E. Dennett; Ashanti and the Gold
Coast, by Beecham ; also Two Years, 1923/4/5 Nos.
of West Africa

The Race for Wealth, set of 5 large engravings, by-WoPo
Frith "

Engravings by French artists (a parcel)

Miscellaneous prints in portfolio

Large proof mezzotints (5)

A number of interesting old books

Ditto

A very fine miniature of a girl on ivory, by Cosway

A ditto—The Duchess of Fife

A fine old oil painting of Calvin (Italian school)

A pair of very old English coloured prints

Large Italian landscape—Figures, etc.

A view of a town (panel), Dutch School

A portrait of a gentleman

A landscape (panel), glass front

Mounted Doulton-ware salad bowl, with pair of servers

A fine etching, in rosewood frame, by Axle Haig

Three clever oil paintings—The Sea Above and Below,
by Harry Goodwin

A fine old English mezzotint—The Invalid, by Val Green

- ﬂ"}#‘g

following out of print works : A Tropical Dependency, ;\YO



. L. 22 P s \:
. = = ol |
m f{@ 4 AB&) Seven  clever water-colours, in I _frame—Types of \_{[
/SR o B Brittanic Nayy @smerrrian 257 {55 :

497 An old English mezzotint, by Earlom after Wright—The
Forge (very scarce)

498 Three highly speculative  water-colour drawings—
Religious subjects (one is dated 1846) _ J——
499 . An old French engraving, after Fragonard e L
of 500[ A fire old English mezzotint portrait of Lieut.-Colonel As7 4/, 4
o % Sir John Doyle, by Say after Ramsay Y it
501 Another, George FEarl of Essex, by C. Turner after
T N Hoppner \AC |
/'_f*'\;"‘) 247 @ "Four clever water-colours, in | frame—Types of Brittanic| \} ,
{ ] "yf’.__.f’ _ . Nﬂ.‘b’}-’ S /; EX g Cpmy SO H.___.::__ ‘q - S
i 503 Four old coloured Swiss prints, in 1 frame
504 An old oil painting— Portrait of an English actor
505 Baxter print—The Bridesmaid, signed
506 Baxter print—Winter, very fine
507 Baxter print—Queen, with hand on table, stamped mount
508 - Baxter print—Children at the gate of a mansion, very
; rare
509 Baxter print—Puss sleeping, signed
alo .andscape, signed and dated
511 A panel [Dutch}—'—Landscape. figures and cattle
512 Panel {Engiish}—l.andscape and sheep
513 Panel (English)— -andscape with river
514 Panel oil sketch— Correggio
515 Tempera painting (Italian), signed
516 Large framed water-colour (Burne- Jones)
% 517 Panel (old Italian), in old gilt frame —
\ ¥ 227 5l Parcel of 17 old English water-c_q]mm/sfr s | RS Bl
\ - 819)  Parcel of 48 drawings and prints | r‘w 5 ﬁ o R
DY 72 o00) Eight engravings of Shakspeare, his B hplace, 8 aqua-{L % 4
YA, e i (,,..-*" tints, and 4 others (15) e, =)
oo 521 Large framed drawing, in colour, after Raffael—Virgin
and Child
522 Memorial, Princess Royal lithograph, in colour, framed

and signed, and dated with signature of Queen Victoria
523 Oil painting—Holy Family, framed (old Italian)
524 Baptism of the Eunuck (Nichug_hg Bertin)
I'J

§2§ Three prints and small[lands , in oils, all framed
S 1 = . 0 [ 4 ; 7 ¥
Parcel of prints, studi ’Wﬂr- wings /2.7 4 o gren. s V- Y
| _.,_:‘./ '_.,g ..-' F -
e 70 Bl &
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drawing and prints (various

- The following ten lots are one property —

An old engraving of a surgery, showing doctor and
patient with bleeding bowl, etc.

Unknown coloured engraving of Bonaparte’s escape from
the Russians, disguised as a servant of Caulincourt,
> engraved by Hassell, from the painting by J. M.

ra Wright

530 An etching of a drawing to Physician Richard Mead,

M.D., censor of the College of Physicians, by Annebald

i fj Carracci, dated 1734 : : _

% 531 A curious model of a human tongue

3 532 An unusual engraving of Sir Samuel Garth, M.D.
'y 533 An original MS. of Professor Thomas Lawrence, who
: was anatomical reader at Oxford, a Fellow of the

¥ College of Physicians, and a friend of Dr. Johnson,
giving most interesting descriptions of his travels in
1777 and 1778, mentioning a powder to lengthen life,
and very many extraordinary prescriptions

i < :

1 ,z”;.‘i'*.éd' -- A very scarce book of Illustrations of the Anatomy of the

- Pelvis, by Alexander Monro, M.D., F.R.S.E., dated
1828

g @ -'ﬁﬂuok on Rheumatism and Gout, by I Beadnell Gill,
M.D., presented by the author to Mr. Epps, 1880 a

Treatise on the Hand, its Mechanism and Vital Endow-
ments, by Sir Charles Bell, and two other medical
J works

- v, | Coat of arms and crest, with broken arrow entwined by

A
i i |

b | a snake to the family of Surgeon James Scott of
— Cambridge and Essex Visitation, dated 1634, on parch-

AW ment, dated 1817 2 ., .. "1t/
' / /et

=
L

-

.--""—‘--.--_..__..._..----""

'_.ilq.: e _.-.. :

Portfolio of prints, etchings, a 4 ing} N
Parcel of old prints and engravi ]
Parcel of fine old engravings Mﬁj and original

: 534 Three volumes of the Eccentric Mirror, showing man:'-,r
m interesting ancient characters, first title-page some-
. what medical, by G. H. Wilson, 1807 g

!},EZ( A Shaurs
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